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بروشور »اقتصاد به زبان ساده« با موضوع »رشد فراگیر« 
از سوی مرکز پژوهش های اتاق ایران منتشر شد. در این 
گزارش تفاوت استراتژی تعدیل ساختاری، رشد فقرزدا و 

رشد فراگیر بررسی شده است.
به منظور آشنایی هرچه بیشتر فعالان اقتصادی با مفاهیم 
اقتصــادی و به کارگیری صحیح این موارد در تحلیل های 
اقتصادی محیط کسب وکار، ایده تهیه و ارائه بروشورهایی 
با عنوان »اقتصاد به زبان ساده« در مرکز پژوهش های اتاق 
ایران طرح شــد و به اجرا درآمد. شماره پنجاه و یکم این 

بروشور به بحث »رشد فراگیر« اختصاص یافته است.

مفهوم رشد فراگیر
درباره رشد فراگیر تعابیر مختلفی ارائه شده است که یکی 
از تعابیر رایج »رشد همراه با برابری فرصت« است. همچنین 
رشــد فراگیر را می توان بر پایه توازن میان سهم در ایجاد 
رشد و سهیم شدن در منافع آن تعریف کرد. رشد فراگیر 
رشدی است که با مشارکت گسترده همه بخش های جامعه 
در فرایند رشد به وقوع پیوسته و سپس منافع آن به صورت 

متوازن بین عوامل تولید تقسیم شود.
توجه به ضرورت رشد فراگیر در ادبیات کنونی اقتصاد 
جهان درنتیجه وقوع بحران در الگوی جاری رشد در مناطق 
مختلف دنیا ایجادشده است. لذا می توان تحولات دو دهه 
گذشته کشورهای مختلف جهان، از شرق آسیا، تا خاورمیانه 
تا آمریکای لاتین را در این بازنگری الگوهای رشــد مؤثر 
دانست. در همین راستا در بخشی از بروشور به ضرورت رشد 
فراگیر در تجربه رشد کشورهای مختلف پرداخته شده است.

استراتژی رشد فراگیر، سیاست های اقتصادی و برنامه های 
دولت را در برمی گیرد تا شکســت های بازار را مشــخص 
کرده و همه اجزاء جامعه را قادر به مشــارکت کامل تر در 
این فرصت های جدید اقتصادی کند. استراتژی رشد فراگیر 
دارای ویژگی های منحصربه فردی است که این ویژگی ها را 
می توان در مقایسه با دو استراتژی بدیل آن یعنی استراتژی 

تعدیل ساختاری و استراتژی رشد فقرزدا شناخت.
در همین راستا در بخشی از بروشور به بررسی تاریخچه 
به کارگیری استراتژی تعدیل ساختاری و استراتژی رشد 
فقرزدا پرداخته شده و سپس نظر به اینکه استراتژی رشد 
فراگیر در پاسخ به کمبودهای دو استراتژی قبلی مطرح شده 
است، لذا در این بروشور، ویژگی های استراتژی رشد فراگیر 

برشمرده شده است.
 لازم به ذکر است که ویژگی اول این استراتژی متمرکز 
بر لزوم کنترل و کاهش نابرابری در فرآیند رشــد است و 
ویژگی دوم استراتژی مذکور نیز تاکیدی است که بر اهمیت 

اشتغال به ویژه کار شایسته در فرآیند رشد می شود.
درمجموع دامنه گســترده ای از شاخص ها، مؤلفه ها و 
متغیرها را در ســنجش رشد فراگیر می توان دخالت داد 
اما مهم ترین عواملی که به جز شاخص درآمد سرانه و رشد 
اقتصادی باید در ارزیابی رشــد فراگیر موردتوجه باشد را 
می توان وضعیت ســطوح مختلف نابرابری )نابرابری در 
میان همه افراد جامعه، نابرابری در مناطق مختلف و ...( و 
نیز اشتغال زایی )وضعیت نرخ بیکاری، نرخ بیکاری جوانان، 

زنان، اقلیت ها و ...( معرفی کرد.
تجربه اقتصاد ایران در دو دهه گذشته نشان می دهد که 

با رشد فراگیر فاصله ای نسبتاً طولانی دارد. بررسی دقیق تر 
رشد اقتصادی در دو دهه گذشته نشان می دهد صرف نظر 
از نوســان بسیار زیاد رشد در دو دهه گذشته و روندهای 
رکودی تجربه شده در سال های اخیر، از منظر رشد فراگیر، 
با افول بیشــتر استانداردهای زندگی بخش های مختلف 
جامعه روبرو بوده ایم. به تعبیر دیگر براساس تحلیل رشد 
فراگیر، به جز نیمه اول دهه 1380، در سایر دوره ها حتی 
در ســال هایی که رشد اقتصادی مثبت و درآمد سرانه در 
حال افزایش بوده است، افزایش نابرابری و عدم اشتغال زایی 

را شاهد بوده ایم.
باتوجه به روندهای تجربه شــده در ایران، افول رشــد 
اقتصادی و صعود نابرابری ها، اقتصاد ایران به شدت نیازمند 
رشد اقتصادی فراگیر و اتخاذ سیاست های هوشمندانه برای 

تحریک رشدِ همراه با سرریز به پایین است.
 بر این اساس می توان گفت این سیاست ها باید حداقل 
واجد 5 ویژگی باشند: اول اینکه به کاهش بی ثباتی اقتصادی 
کمک کند. دوم، در ضمن احیاء رشــد، با افزایش هزینه 
فرصت سوداگری از طریق سیاست هایی مانند مالیات بر 
عایدی سرمایه همراه باشد، سوم، در مقابل افزایش هزینه 
فرصت ســوداگری، با کاهش هزینه سرمایه گذاری مولد، 
سرمایه ها را به سمت کسب وکارهای اشتغال زا هدایت کند. 
چهارم اینکه همراه با برنامه ای وسیع برای مهارت آموزی و 
انطباق دانش عملیاتی نیروی کار با نیاز واحدهای اقتصادی 
بوده و درنهایت، توازن منطقه ای را از طریق سیاست هایی 
مانند ایجاد قطب های رشد و انتقال منابع از نزدیکی پایتخت 

به سمت این مناطق دنبال کند.

نبض بازار مسکن در 
دست اقشار متوسط

سه راه خانه دار شدن 
کارگران اعلام شد

ترس از باخت،کار تیم
 را ساخت

  واکسن مانع انتقال
 »دلتا« نمی شود

بارها در پروژه موسی )ع( وقتی به صحنه های سخت بدلکاری 
می رسیدم او را عضو قطعی خودمان می دانستم

ابراهیم حاتمی کیا،کارگــردان مطرح ســینمای ایران،در 
پی درگذشت ارشا اقدســی،بدل کار توانای سینمای ایران 

نوشت:»انا لله و انا الیه راجعون
از هجرت زودهنگامش دلم سوخت. وقتی قرار باشد ارشا اقدسی 
را تجسم کنی او را باید جوانی رعنا قامت ، دلیر، شجاع ، غیور و 
دانا در عمل و معصوم در چهره بیاد آوری. جمع این صفات ارشا 

اقدسی را ویژه کرده بود.
چهره اش مرا یاد جوانان دوران دفاع مقدس می انداخت که 
شیفته و واله بر ســر اهداف مقدس شان حاضرند از جانشان 

سرمایه بگذارند.
بارها در پروژه موسی )ع( که این ایام گرفتارش هستم ،وقتی 
به صحنه های ســخت بدلکاری می رسیدم او را عضو قطعی 

خودمان می دانستم.
جایش خالیست، ولی امید دارم جوانانی که همیشه در گرد 

اودر حال تعلیم بودند، جانشینان شایسته ای بجای او باشند.
خداوند روحــش را قرین رحمت کند و بــرای بازماندگانش 

بخصوص مادر داغدیده اش صبر و آرامش آرزو می کنم.«

 به نقل از بلومبرگ، پس از مدت ها تعطیلی مجددا فعالیت های تجاری و بازرگانی چین آغاز  
شده است. میزان ذخایر ارزی این کشور در ماه ژوئن به روند صعودی خود ادامه داده است؛ حتی 
در زمانی که بانک مرکزی چین در هفته های اخیر دست به تزریق گسترده نقدینگی به بازار 
زده است.  آن طور که دفتر مدیریت ذخایر ارزی چین اعلام کرده، میزان ذخایر ارزی این کشور 

با ۲۲ میلیارد دلار افزایش نسبت به ماه قبل به سه تریلیون و ۲3۶ میلیارد دلار رسیده است.  
چین بزرگ ترین دارنده ذخایر ارزی جهان است و به نظر می رسد با توجه به بازگشایی بخش 
بزرگی از اقتصاد این کشور، روند صعودی میزان ذخایر ارزی ادامه پیدا کند. طی ماه های اخیر 

چین به لطف اجرای سیاست های سخت گیرانه روی سرمایه از خروج منابع ارزی به خارج از این 
کشور تا حد زیادی جلوگیری کرده بود.  تا پایان این ماه چین دارای 11۴.3۷ میلیارد دلار ذخایر 

طلا نیز بوده است که در مقایسه با ماه قبل 18.۴ میلیارد دلار بیشتر شده است.  
سخنگوی دفتر مدیریت ذخایر ارزی چین با اشــاره به حفظ ثبات در محیط کلان اقتصادی 
چین با وجود افزایش نااطمینانی ها گفته است که دولت از طریق بهبود ساختارهای اقتصادی 
و تعادل بخشــی به میزان عرضه و تقاضا در بازار ارز، به دنبال تداوم رشد نیرومند ذخایر ارزی 

خود در آینده است.

ترانه فیلم سینمایی »گورکن« با صدای رضا یزدانی و ترانه 
مهدی ایوبی و آهنگسازی مهدی پناهی منتشر شد.

رضا یزدانی سال گذشته برای چهارمین مرتبه تندیس حافظ 
بهترین خوانندگی تیتراژ را از این رویداد معتبر موســیقی 
دریافت کرده است. فیلم سینمایی »گورکن« ساخته کاظم 
ملایی و به تهیه کنندگی سینا سعیدیان، از شب گذشته در 

پلتفرم های نماوا، فیلیمو و تلویکا اکران آنلاین شده است.
با دیدن قانونی این فیلم از سینمای مستقل حمایت کنید.

برخی می گویند که در ســال های اخیر وارد عصر پسا حقیقت شده ایم 
کــه در آن مرزهای بین حقیقت و جعل فرو ریخته اســت. در این دوران 
رسالت خبرنگاران نه تنها به پایان نرسیده بلکه فصل تازه ای را آغاز کرده 
که مستلزم اقدام و شجاعتی بیش از گذشته برای پیروزی در جنگ روایتها 

و دفاع از حقیقت هست.
 سالروز گرامیداشت روز خبرنگار 1۴00 هم رسید. سالی پر از رخدادهای 
تلخ و شیرین؛ فراز و نشیب ها و جهانی پر از تلاطم و ایرانی مملو از تحولات 
سریعی که بخشی از آنها دیده شد و بخشی هم از آنها دیده نشد را پشت 
سر گذاشتیم. تحولات بین الملل همچنان سایه ای بر زندگی ایرانی دارد. 
همبسته تحریم و کرونا و خشکسالی در کنار تحولات سیاسی نیز زندگی 
ایرانیان را متاثر ساخته است و در این میان بر تحول سیاسی انتقال قدرت، 

اولین روز خبرنگار با دولت سیزدهم را در پیش رو داریم.
 بی تردید جامعه ایران با هر طبقه بندی و گروه بندی بیش از دوره های 
دیگر نیازمند خواندن و شنیدنی است که زمینه شناخت عمیق و صحیح 
از روندها و رویدادها را فراهم ســازد و در گام بعدی بســتری برای ریشه 

یابی و فایق آمدن بر چالش ها و مشکلات تدارک ببیند.
 پساحقیقت، با اعتقاد بر اینکه در این دوران رسالت خبرنگاران نه تنها به 
پایان نرسیده بلکه فصل تازه ای را آغاز کرده، آورده است: برخی می گویند 
که در سال های اخیر وارد عصر پسا حقیقت شده ایم که در آن مرزهای بین 
حقیقت و جعل فرو ریخته است. در این دوران رسالت خبرنگاران نه تنها به 
پایان نرسیده بلکه فصل تازه ای را آغاز کرده که مستلزم اقدام و شجاعتی 

بیش از گذشته برای پیروزی در جنگ روایتها و دفاع از حقیقت هست.
خبرنگاران ما از یک سو با تحریم های یکجانبه و از طرف دیگر با پاندمی 
کرونا مواجه بوده و هستند و نیز موج سنگین و بی سابقه ای از اخبار جعلی 
در یک جنگ روانی کم سابقه علیه مردم ایران به راه افتاد. دفاع از حقیقت 
در کوران اخبار جعلی و روایت سازی های دروغین وظیفه سنگینی بود که 
خبرنگاران در این دوران به دوش دارند.این در شــرایطی بود که برخی از 
رسانه های بزرگ و پرهزینه متاسفانه به دلیل عدم شناخت کافی از مسایل 
و سرشــت جنگ روایت ها در این دوران پرفشــار و توجه به اهداف کوتاه 
مدت سیاسی داخلی، توانایی تشخیص خود را برای قرار گرفتن در سمت 
درســت این نبرد روایت ها از دست دادند. بار این مسئولیت را خبرنگاران 
با قلم و عکاسانی با دوربین در تحریریه های کوچک و با فشارهای متعدد 

و اقتصادی و امنیت شغلی بر عهده گرفتند.
 در این ســال ها اتفاقات میمونی رخ داد. در حالی که ســالها از نسل 
روزنامه نگاران مولف گذشــته بود اما این روزها با روزنامه نگارانی آشــنا 
شــدیم که نوشته هایشان در جامعه و میان مردم دیده و شنیده می شود. 
فضای مجازی و رسانه های نوین را روزنامه نگاران صاحب قلم رونق جدیدی 
بخشیده اند و روح تازه ای به عرصه خبر داده اند. البته جای تاسف است که 
رسانه هایی با سرمایه های ملی با عدم شناخت و کوتاه مدت بینی خود فاقد 
خلاقیت و رشــد شدند و در نتیجه افراد و جریانهایی که بتوانند چشم ها 
و گوشــها را به داخل حفظ کنند نبودیم. و باز هم تحریریه های کوچک و 

خبرنگاران پررنج در کنار مردم ماندند و نوشتند.
با رشــد انفجاری فضای مجازی و شبکه های اجتماعی با پدیده نسلی 
از خبرنگاران بی رسانه روبرو شدیم که باید حضور آنها را هم به فال نیک 
بگیریم و تلاش های آنها را نیز باید گرامی داشت، می گوید: به رغم همه 
کاســتی ها و برخی اختلافات همه اهالی رسانه باید از نهاد رسانه حفاظت 
کنند و آن را زنده نگه دارند. در راستای حفظ دستاوردهای نهادهای مدنی 

باید از مطبوعات حفاظت کرد.
 روز خبرنگار یادآور از دست دادن های عزیزانمان نیز هست. امسال روز 
خبرنگار را در حالی گرامی می داریم که عزیزانی چون روح الله رجایی، علی 
اکرمی، ســهیل گوهری، مهشاد کریمی، ریحانه یاسینی و اسامی عزیزانی 
دیگر که در یادم نمانده اســت، در میان ما حضور ندارند. نام و یادشــان 
گرامی باد. روز خبرنگار را به امید روزهای پر از روشــنایی، امید و زندگی 

بهتر برای همه ایرانیان و خبرنگاران عزیز تبریک می گویم.
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ســعیده محمد  -   ایــده روز  | مرکز 
پژوهش های اتاق ایران در چهارمین گزارش 
پایــش تحولات تجارت جهانی، به بررســی 
تنــش اروپا و آمریکا بــا چین پرداخته و در 
برش منطقه ای نیز به تحولات پاکســتان و 

عربستان توجه کرده است.
مرکز پژوهش های اتاق ایران در رویکردی 
تازه انتشــار سلســله گزارش هــای »پایش 
تحــولات تجارت جهانی« با هدف بررســی 
رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک 
ایران را در دســتور کار قرار داده است. این 
مرکز در چهارمین گزارش خود، گلچینی از 
تحولات اخیر در دو لایه جهانی و منطقه ای 
محیــط ژئواکونومیک ایران مــورد بحث و 

بررسی قرار گرفته اند.
در بخــش اول ایــن گــزارش و در ذیل 
عنوان پایش تحولات در لایه جهانی، مسائلی 
همچون طرح 550 میلیارد دلاری آمریکا برای 
بهبود کیفیت زیرساخت ها و با هدف افزایش 
رقابت با چین، بازنگری اتحادیه اروپا در سند 
سیاست خود در قبال چین در زمینه حقوق 

بشــر و منافع ژئوپلیتیک که محل تعارضات 
دو طرف بوده اســت، گسترش دامنه قانون 

ضــد تحریم چین که هنگ کنــگ و ماکائو 
را از پیروی از تحریم های اعمال شــده علیه 

چین منع می کنــد، تداوم تنش میان چین 
و ایالات متحده بر ســر مسائلی نظیر منشأ 

ویروس کرونا، کاهش عرضه ریزتراشه ها در 
بــازار جهانی و روابط با ایران، و نهایتاً توافق 
تجــاری بریتانیا و نیوزلند و قطبی شــدن 
واکنش ها در کابینه بریتانیا به روابط با چین 

بررسی شده است.
در بخش دوم گــزارش و در ذیل عنوان 
پایش تحولات در لایه منطقه ای، چشم انداز 
اقتصاد سیاسی خاورمیانه و رشد اقتصادی که 
تا حد بالایی تحت تأثیر میزان واکسیناسیون 
علیه همه گیری کرونــا خواهد بود، توافقات 
پاکســتان با روسیه و ازبکســتان به ترتیب 
بر ســر احداث خط لوله انتقال گاز و انعقاد 
موافقت نامه تجارت ترجیحی و نهایتاً تأسیس 
مرکــز انقلاب صنعتی چهارم در عربســتان 
به عنــوان نمــادی برای کوشــش های این 
کشور در دســتیابی به حوزه های پیشرفته 
اقتصاد جهانی مورد بحث و موشــکافی قرار 

گرفته است.
بدیهی است که بررسی دقیق آثار هرکدام 
از این تحولات بر منافع سیاسی و اقتصادی 
ایران از اهمیت بالایی برخوردار خواهد بود.

محیط ژئواکونومیک ایران با نگاهی به تنش اروپا و آمریکا با چین

چهار شــاخص قیمت کل، نرخ هر متر مربع، متراژ و 
مناطق پرتقاضا در بازار مسکن شهر تهران نشان می دهد 
که عمده خرید و فروش ها توســط دهک های متوسط 
انجام می شــود و از طرف دیگر تقاضای سرمایه ای بازار را 

ترک کرده است.
 خانه هــای دارای قیمت 500 میلیون تا یک میلیارد 
تومان رتبه اول از نظر تعداد معاملات مسکن شهر تهران را 
با ۱۹.۱ درصد از کل معاملات به خود اختصاص می دهند. 
جایگاه دوم نیز به واحدهای یک تا ۱.5 میلیارد تومان با 

سهم ۱۷.۴ میلیارد تومان مربوط می شود.
چهار محــدوده پرتقاضا نیز به ترتیب مناطق 5، ۱0، 
۲ و ۴ هستند که ۴۱.5 درصد از کل معاملات را در بین 
مناطق ۲۲ گانه شهر تهران به خود اختصاص می دهند. 
ساکنان این مناطق اغلب از اقشار متوسط به بالا هستند.

از نظر متراژ نیز خانه های 50 تا ۶0 متر با سهم ۱5.۴ 
درصــد رتبه اول، واحدهای ۶0 تا ۷0 متر با ۱۳.۹ درصد 
جایــگاه دوم و آپارتمانهای ۷0 تا ۸0 متر با ســهم ۱۱.۶ 
درصد جایگاه سوم را در معاملات مسکن شهر تهران دارند.

همچنین توزیع فراوانی بر اساس قیمت یک متر مربع 
حاکی از آن است که خانه های ۱5 تا ۲0 میلیون تومان در 
هر متر مربع با ۱۷.۲ درصد رتبه اول، واحدهای دارای ارزش 
متری ۲0 تا ۲5 میلیون تومان با اختصاص ۱5.۳ درصد از 
معاملات جایگاه دوم و خانه های ۲5 تا ۳0 میلیون تومان با 
سهم ۱۲.۸ درصد از قراردادهای خرید و فروش در جایگاه 
سوم قرار دارند. میانگین قیمت مسکن در تهران نیز ۳0 
میلیون و ۴۴ هزار تومان در هر متر مربع است. هم اکنون 
قیمت مسکن در شش منطقه تهران شامل مناطق ۱ تا 
۶ بالای نرخ متوســط و در ۱۶ منطقه زیر میانگین شهر 

تهران قرار دارد.
چهار مولفه ذکر شده گویای آن است که معاملات در 
محدوده استطاعت اقشار متوسط به قصد تقاضای مصرفی و 
سکونت انجام می شود. تقاضای سوداگری از ابتدای امسال 
به دلیل رکود، بــازار را ترک کرده و تقاضای مصرفی در 
جنوب تهران نیز توان خرید ندارد. به طور معمول ۷۷ درصد 
معاملات مسکن در ایران توسط سفته بازان انجام می شود و  
این در حالی است که هم اکنون تعداد معاملات در تهران 

به یک سوم وضعیت نرمال رسیده است.
تیرماه امسال 50۷۱ فقره معامله در تهران انجام شد؛ 
در حالی که طی سالهای گذشته به طور متوسط هر ماه 
حدود ۱5 هزار فقره قرارداد خرید و فروش مسکن در تهران 
به امضا می رسد. این نمایه نیز نشان دهنده خروج تقاضای 
سرمایه گذاری از بازار است که واسطه های ملکی نیز آن 
را تایید می کنند. بازار ملک در تهران در رکود غیرتورمی 
به سر می برد و از اسفندماه سال گذشته در محدوده ۳0 
میلیون تومان در هر متر مربع قرار دارد. یعنی طی پنج ماه 
گذشته بازار در یک قفس قیمتی قرار گرفته و تورم پنج 
ماه اخیر آن صفر بوده است؛ در حالی که تورم سالیانه به 
۴۴ درصد رســیده و اگر ثبات قیمتی در بازار مسکن در 
هفت ماه آینده ادامه پیدا کند به معنای کاهش بیش از 

۴0 درصد قیمت واقعی مسکن خواهد بود.
حسن محتشــم ـ کارشناس بازار مســکن ـ درباره 
پیش بینی این بازار به ایســنا گفت: وضعیت آینده بازار 
مســکن تا حد زیادی به تصمیمات تیم اقتصادی دولت 
آقای رئیســی بستگی دارد. اما آنچه از عملکرد گذشته و 
دیدگاه افراد اطراف رییس جمهور سیزدهم برداشت می شود 
این اســت احتمالا دولت آینده بخشی از برنامه های خود 

را بر خلق پول، پرداخت یارانه و به طور کلی سیاست های 
انبساطی مالی می گذارد که اثرات تورمی در اقتصاد و به 

تبع آن بخش مسکن خواهد داشت.
وی افزود: عمده کســانی که در دایره اطراف رئیسی 
حضور دارند در دولتهای گذشته نیز سمت داشتند و افراد 
ناشــناخته ای نیستند. نتیجه اقدامات اقتصادی برخی از 
این افراد در دولتهای نهم و دهم خود را نشان داد. با این 
همه امیدواریم دولت سیزدهم با کسب تجربه از گذشته، 
شرایط اقتصاد را به سمت آرامش ببرد.این کارشناس بازار 
مســکن تاکید کرد: علت ثبات قیمت ها که از اواخر سال 
گذشته در بازار مسکن ایجاد شده فروکش کردن حجم 
تقاضای سرمایه ای به این بخش است. تقاضای واقعی هم به 
دلیل کاهش قدرت خرید وارد بازار نشده و اگر دولت آینده 
مستقر شود می توانیم حدس بزنیم که از شهریورماه به بعد 
مقداری بازار مسکن به تحرک برسد.محتشم خاطرنشان 
کرد: شرایط تحریمها، نقدینگی بیش از حدی که همچنان 
در حال افزایش است، ناکارآمدی بخش تولید و معلق بودن 
برجام کاملا بر اقتصاد کشور تاثیر گذاشته است. دولت هم 
منابــع آنچنانی ندارد که بخواهد اوضاع اقتصادی را بهتر 
کند؛ حداقل در کوتاه مدت نمی توان چندان امیدوار بود و 

مسئولان نیز به این موضوع اشاره دارند.
وی با بیان اینکه به نظر می رســد مســئولان دولت 
آینده انتظار مقاومت بیشــتری از مردم دارند گفت: اگر 
تیم اقتصادی دولت بتواند در سطوح سیاسی و بین المللی 
گره گشایی کند قطعا نرخ تورم کند می شود و حتی ممکن 
است نرخ ارز کاهش پیدا کند. اما به نظر می رسد انتظار 
کاهش قیمتها چنان بجا نباشد. به هر حال شرایط اقتصاد 
ایران پیچیده اســت و اولین قدم برای حل مشکلات این 

است که اوضاع اقتصاد را بپذیریم.
این عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران 
درباره تاثیر رشد قیمت سیمان و فولاد بر بازار مسکن گفت: 
افزایش نرخ نهاده های ساختمانی به سرعت در بازار مسکن 
نمود پیدا نمی کند و در میان مدت خود را نشان می دهد. اما 
به هر حال وقتی سیمان از پاکتی ۳5 هزار تومان به حدود 
۱00 هزار تومان می رسد نمی توان توقع داشت سازندگان با 
ضرر، واحدهای خود را بفروشند. اثرات رشد بیش از ۱00 
درصدی قیمت مصالح ساختمانی در آینده خود را نشان 
می دهد اما در شرایط فعلی چندان محسوس نخواهد بود.

بنابراین گزارش، در تیرماه امسال متوسط قیمت یک 
متر مربع مســکن در شهر تهران ۳0 میلیون و ۴۴ هزار 
تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه در سال قبل 
به ترتیب ۱.۳ و ۴۳.۷ درصد افزایش یافته است. همچنین 
تعــداد معاملات انجام شــده در این ماه معادل 5.۱ هزار 
فقره بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال به ترتیب 
0.۶ و ۶۳.۹  درصد کاهش نشان می دهد.خام فروشی که 
به صورت گسترده در این سال های کشور جریان داشته 
موجب عقب ماندگی بســیاری از صنایع و وابسته کردن 
اقتصاد کشور به تحریم ها شده است. عبور از خام فروشی 
قطعاً جزو مهمترین اولویت های خنثی سازی تحریم هاست 
و از همین رو باید اولویت وزارت نفت در دولت سیزدهم 
باشــد. همانطور که در این گزارش هم گفته شد، عبور از 
خام فروشی که به صورت گسترده در نفت خام، میعانات 
گازی و حتی ال.پی.جی جریان دارد نیازمند راهکارهای 
کارشناسانه و بسترهای قانونی است که در گذشته فراهم 
شــده و اکنون عزم جدی وزارت نفت دولت سیزدهم در 

حوزه اجرا را طلب می کند.

نبض بازار مسکن در دست اقشار متوسط 

 سعید اشتیاقی
 عضو اتاق بازرگانی تهران

پالس آرامش بخش به اقتصاد

با قوت گرفتن گمانه زنی های گزینه های تیم اقتصادی دولت سیزدهم و تاکید 
و خط مشی آنها بر اقتصاد مقاومتی و تولید داخل برخی از فعالان اقتصادی ابراز 

ناراحتی کرده و برخی از آن با امیدواری یاد کرده اند.
بسی جای تاسف دارد که با گذشت بیش ۴0 سال از انقلاب هنوز نتوانستیم 
برای حکمرانی اقتصادی کشــور نقشه راه ایجاد کنیم که فعالان اقتصادی نیز 
از ســردرگمی در بیایند و بتوانند بر اساس آن برای خود و شرکا تجاری خود 
برنامه ریــزی کنند. و بدتر از آن که می بینیم هنوز همان چهره های تکراری و 
مدیران خسته دولت های قبل در گزینه های وزارت این دولت جای گرفته اند؛ 
این در حالی است که جوانان ممتاز انقلابی و صاحب ایده اقتصادی کم نداریم. 
در حال حاضر دنیا به این واقعیت رسیده که موسم اعتماد به جوانان فرارسیده 
و بسیار می بینم رییس جمهور جوان و وزرا جوان و در ایران در حد حرف باقی 

مانده است.
اگر چه فعالان اقتصادی و کارآفرینان دیرگاهی اســت که امیدی به اصلاح 
رویه ها نداشته و گوش شنوایی در این اواخر ندیده اند. تا قبل گفته می شد دولت 
قبل عزمی برا حل مشــکلات ندارد و چند روز گذشته که رییس جمهور قبل 
فرمودند اگر تحریم ها نبود، اکنون دلار 5 هزار تومان بود، باید گفت که ایشان 

درکی از اقتصاد ندارند.
امــا دولت آینده چاره ای جز حل معضلات بنیادی اقتصادی به خصوص در 
حوزه تجارت خارجی و حل مســاله ارز دولتی، گمرک، بیمه، بانک، گمرک و 
مالیات ندارد که اغلب این اصلاحات در ید دولت اســت و نیازی به مجلس و 

دیگر ارکان نیست.
در بخش تجارت خارجی واقعیت اعداد و ارقام در سال ۹۹ و مقایسه آن با 
سال ۹۸ بسیاری از واقعیت ها را مشخص می کند. سال گذشته در مجموع ۱۴5 
میلیون و ۷00 هزار تن کالا به ارزش ۷۳ میلیارد دلار از مبادی کشور صادر و 
وارد شده که در سال ۹۸ این عدد ۱۶۹ میلیون تن و به ارزش ۸5 میلیارد دلار 
بوده اســت و ســهم صادرات ۱۱۲ میلیون تن به ارزش ۲5۶/۳۴ میلیارد دلار 
بوده است. این در حالی است که در سال ۹۸ سهم صادرات ۱۳۴ تن به ارزش 
۳/۴۱ میلیارد دلار اعلام شده بود و ۴ میلیون و ۴00 هزار تن کالا با ارزش ۳۸ 

میلیارد و ۴00 میلیون دلار به بخش واردات اختصاص داشته است.
تراز تجارت سال گذشته با تفاوت ۴ میلیارد دلار در واردات منفی بوده است 
و در مجموع ۲5 تن کاهش وزنی داشته است. صادرات ما به شریک سیاسی و 
تجاری یعنی کشور چین ۸ میلیارد و ۹00 میلیون دلار بوده که نسبت به سال 

قبل افت ۴00 میلیون دلاری داشته است.
اگرچه دلیل این کاهش را به پاندمی کرونا نسبت می دهند که آن نیز سوء 
مدیریت دولت در بخش بهداشــت بوده که به اقتصاد ما ســرایت کرده است. 
برخی کشورها با مدیریت کرونا در همین مدت رشد اقتصادی را تجربه کرده اند.

خط مشــی تیم اقتصادی دولت سیزدهم اگر هم بر پایه تولید داخل باشد، 
نباید فراموش کرد رشــد تجارت خارجی یکی از عوامل رشد اقتصادی است. 
اشــتباه دولت قبل در اخذ سیاست های انقباضی در قبال واردات نباید دوباره 
تکرار شود که باعث کمبود و گرانی و تورم می گردد. در قبال صادرکنندگان نیز 
سیاست های تشویقی بیشتر از اقدامات پلیسی جواب می دهد. سربازان جبهه 
اقتصادی خواستار آرامش در بازار هستند و عدم صدور بخشنامه های مکرر باعث 

سردرگمی آنها می شود.
اقتصــاد ایران نیاز به ســرمایه گذاری خارجی دارد. در وضعیت کنونی آمار 
خروج سرمایه اعداد خوبی را به ما نشان نمی دهد. جذب اعتماد ایرانیان مقیم 
خارج در جهت سرمایه گذاری در داخل ایران و به دنبال آن، کسب رضایتمندی 

سرمایه گذاران داخلی راهگشاست.
در پایان امید است گزینه های کلیدی اقتصادی دولت سیزدهم تا زمان معرفی 
به مجلس به سمت تعالی تغییر کند؛ متشکل از مدیران کارآمد و آشنا با معضلات 
اقتصاد ایران، سالم و توانمند که باعث رضایتمندی دلسوزان، منتقدین و فعالان 

اقتصادی ایران عزیز شود و پالسی آرامش بخش به جامعه باشد.

 مردم در بانک ها چقدر پول دارند؟ 
میزان سپرده ها و تسهیلات بانکی تا پایان فروردین سال جاری نسبت به پایان 
سال گذشته  معادل 0.۴ درصد افزایش یافته است.براساس گزارش بانک مرکزی از 
وضعیت کل مانده سپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و مؤسسات اعتباری به 
تفکیک استان در پایان فروردین سال جاری، مانده کل سپرده ها به رقم ۳۸۹0 هزار 
و ۴00 میلیارد تومان رسیده است که نسبت به پایان سال قبل و  مقطع مشابه در 
پارسال معادل 0.۴ و ۴0.۱ درصد افزایش را نشان می دهد. همچنین، بالاترین مبلغ 
سپرده ها مربوط به استان تهران با مانده ۲0۸۱ هزار و 500 میلیارد تومان و کم ترین 

مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۹۹00 میلیارد تومان است.
علاوه براین، مانده کل تسهیلات در این زمان ۲۸0۳ هزار و ۳00 میلیارد تومان 
اســت که نسبت به فروردین و پایان سال گذشــته به ترتیب معادل ۴۳.۳ و 0.۴ 
درصد افزایش داشته است.طبق این گزارش، بیش ترین مبلغ تسهیلات نیز مربوط 
به استان تهران با مانده ۱۷۸۴ هزار  و ۴00 میلیارد تومان و کم ترین مبلغ مربوط 
به استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۹500 میلیارد تومان است.نسبت تسهیلات 
به سپرده ها بعد از کسر سپرده قانونی ۸0.۲ درصد است که نسبت به مقطع مشابه 
در سال قبل ۱.۷ واحد درصد افزایش یافته است و در مقایسه با پایان سال گذشته 
تغییری را نشان نمی دهد که نسبت مذکور در استان تهران ۹۴.۳ درصد و استان 
کهگیلویه و بویراحمد ۱0۸.۳  درصد است.در این گزارش، یکی از علل مهم بالا بودن 
رقم تسهیلات و سپرده ها در استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت ها 
و مؤسسات تولیدی سایر استان ها در استان تهران بیان شده و عمده فعالیت های 
بانکی آنها از طریق شعب بانک ها و مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می شود.

 تهرانی ها همچنان در صدر هستند
بررســی آمار افرادی که در ســامانه سجام ثبت نام کرده اند، نشان می دهد 
که تهرانی ها همچنان و مانند ماه های گذشــته در صدر این لیست قرار دارند 

و بیش از ۱۸ هزار تهرانی در این سامانه ثبت نام کرده اند.
 تازه ترین آمارها نشان می دهد که در تیر ماه سال جاری، تعداد ۸۹ هزار و 
۱۲0 ثبت نام از سوی سرمایه گذاران حاضر در بازار سرمایه در سامانه »سجام« 
صورت گرفته و تعداد احراز هویت شده ها نیز با عبور از ۱۱۲ هزار سهام دار در 
این ماه به ۱۱۲ هزار و ۲۶۳ مورد رســیده است.بر این اساس،  در خرداد سال 
جاری تعداد ثبت نام در ســامانه ســجام ۷۶ هزار و ۲۱۴ و تعداد احراز هویت 
شده ها نیز ۱0۱ هزار و ۱۶5 مورد بوده است.طبق این گزارش، تعداد نفرات ثبت 
نام شــده در سامانه سجام هر استان حاکی از آن است که پنج استان تهران با 
۱۸ هزار و ۸۸0 مورد، اصفهان با ۶۳۸۷ مورد، خوزستان با ۶۲5۳ مورد، کرمان 
با ۶۲۲۷ مورد و خراسان رضوی با 5۷۸۹ مورد در صدر بیشترین ثبت نام شده 

ها در کل کشور قرار دارند.

  خبرخبر

یک مقام مسئول کارگری با اعلام راهکارهای خانه دار شدن کارگران گفت: 
دولت رئیسی به شرط داشتن یک تیم همراه بازار مسکن را سر و سامان می دهد.

هادی ابوی با اشاره به برنامه دولت رئیسی برای خانه دار شدن اقشار جامعه به 
ویژه کارگران اظهار کرد: این که از زمینهای در اختیار سازمانها، ارگانها و دستگاهها 
برای تامین مسکن کارگران استفاده کنیم و وام و تسهیلات کم بهره در اقساط 
بلند به آنها بدهیم ایده بسیار خوبی است و اگر آقای رئیسی این ایده را محقق 

کند گام بزرگی در راستای خانه دار شدن کارگران برداشته ایم.
وی افزود: ما می توانیم تعاونی های مسکن کارگری را فعال کنیم و مثل دهه 
۶0 و ۷0 زمینهای رایگان در اختیارشان بگذاریم و پول زمین را در مراحل بعدی 

و هنگام تحویل سند از کارگران بگیریم.
ابوی گفت: اگر کارگر بخواهد فقط پول زمین را بدهد باید کلی زیر بار قرض 
و بدهی برود در صورتی که همین حالا مالکانی داریم که حاضرند زمین هایشان 
را در این طرح مشارکت بدهند و از محل افزایش ارزش افزوده ای که این زمینها 

برایشان به دنبال دارد، سودشان را دریافت کنند.

دبیر کل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران در ادامه به سه راهکار تامین 
مسکن کارگران اشاره و خاطرنشان کرد: در گام اول دولت باید در تامین زمین 
کمک کند که خوشبختانه زیاد است، دوم اختصاص وام های بلند مدت و کم بهره 
اســت که کارگران از عهده پرداخت اقساط وام برآیند و سوم اعمال نظارت بر 

طرحهای مسکن و ساخت و ساز که باید صورت گیرد.

ابوی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت رئیسی می تواند به ساماندهی بازار 
مسکن کمک کند؟ گفت: با شناخت و جدیتی که از ایشان داریم می تواند بازار 
مسکن را سر و سامان دهد منتها برای انجام این کار لازم است یک تیم همراه 

داشته باشد که عزم و اراده برای ساماندهی بازار مسکن داشته باشد.
وی در عین حال با اشــاره به تاخیر بسیار در ساخت و تحویل مسکن مهر 
گفت: کارگران زیادی به امید خانه دار شدن در این طرح ثبت نام کردند ولی با 
گذشت چند دولت هنوز واحدهای خود را تحویل نگرفته اند؛ مسکن مهر علنا 
در چهار سال اول دولت قبل بدون نتیجه متوقف بود و هیچ رغبت و اقدامی را 
در خصوص تکمیل مسکن مهر شاهد نبودیم و در چهار سال دوم به آن پرداخته 
شد که امیدواریم با توجه به عزم و اراده ای که در دولت جدید وجود دارد کارگران 

هرچه زودتر واحدهایشان را تحویل بگیرند.
دبیــر کل کانون عالــی انجمن های صنفــی کارگران در پایــان آمادگی 
 کامــل تعاونی ها و تشــکل های کارگــری را برای هرگونه کمــک به دولت

 جدید اعلام کرد.

سه راه خانه دار شدن کارگران اعلام شد

پس از چند ماه ابهام، با تداوم محدودیت عرضه تولید 
اوپک و احیای محدودیتهای کرونایی، تقاضا برای نفت 
در سال ۲0۲۱ سرانجام به نظر می رسد ثبات پیدا کرده 

است و رشد قیمت و تقاضا ادامه دارد.
 کرونای دلتا ابتدا در هند و انگلیس و سپس در سایر 
نقاط جهان ظاهر شد. با گسترش شیوع این نوع به شدت 
مسری ویروس کرونا در ژوییه، بسیاری از کشورها ناچار 
شــدند دوباره قرنطینه اعلام کرده و محدودیتهایی را 
برای رفت و آمد وضع کنند. این امر باعث شــد چندین 
کارشناس بازار پیش بینی کنند تقاضا برای نفت و گاز 
بــار دیگر در مواجهه با محدودیتهای جهانی که ســفر 
و صنعت را متاثر می کند، به شــکل غیرقابل اجتنابی 
کاهش پیدا خواهد کرد. اما انگلیس همه محدودیتها را 
اواسط ژوییه تسهیل کرد و چندین کشور همچنین به 
تسهیل محدودیتهای کرونایی ادامه می دهند بنابراین 
برخلاف تصور این عده، تقاضا برای نفت از سوی صنعت 

آسیب شدیدی ندید.
نفت برنت در ژوییه چهارمین رشد ماهانه متوالی را 
ثبت کرد که تحت تاثیر رشد سریعتر تقاضا از عرضه به 
مدد پیشــرفت نرخ واکسیناسیون و افزایش فعالیتهای 
کاری و مسافرتی در سراسر جهان روی داد. با پیشرفت 
واکسیناسیون در آمریکای شمالی و اروپا، پروازهای بین 

المللی و سفرهای جاده ای سرانجام اوج گرفته و تقاضا 
برای فرآورده های نفتی را افزایش داده اند.

در حالی که شــرکتهای نفتی آمریکایی تولیدشان 
را در دوران همــه گیری محدود نگه داشــته اند، این 
روند احتمالا با تداوم رشــد تقاضا تغییر می کند. راب 
هاورث، استراتژیست سرمایه گذاری ارشد در بانک ولث 
منیجمنت آمریکا اظهار کرد: موضوع این نیست که آیا 
چنین اتفاقی می افتد بلکه موضوع این است که عرضه 

نفت در آمریکا چه زمانی افزایش پیدا خواهد کرد.
بعلاوه پس از ماههــا محدودیت عرضه قابل توجه، 
تولیــد نفت اوپک پلاس در ژوییه به بالاترین میزان در 

۱5 ماه گذشته رسید و این گروه ۲۶.۷۲ میلیون بشکه 
در روز نفت تولید کرد.

کارســتن منکه از کومرس بانک چنین توضیح داد 
که ارتباط روند تقاضا با ویروس کرونا تغییر مهمی پیدا 
کرده است یعنی این دو دیگر ارتباط ناگسستنی ندارند. 
اکثر پیش بینی ها همچنان رشــد قوی تقاضا در نیمه 
دوم ســال ۲0۲۱ را برآورد می کنند بنابراین می توان 
به راحتی باور کرد که بازار نفت آموخته است با ویروس 

کرونا کنار بیاید.
حتی اگرچه اجرای محدودیتها در بعضی از کشورها 
باعث افت تقاضا می شود اما پاندمی دیگر عامل نابودی 

تقاضای جهانی به نظر نمی رسد. به عنوان مثال تقاضا 
در چین برای نخستین بار در یک سال گذشته در ژوییه 
کاهش پیدا کرد و باعث شد قیمتهای نفت نزول کنند زیرا 
فعالیت کارخانه ای در این کشور در واکنش به قیمتهای 
بالای تولید کاهــش پیدا کرد. بعلاوه افزایش آمار ابتلا 
باعث شد چین محدودیتهای کرونایی بیشتری را اعلام 

کند که به افت تقاضا شدت بخشید.
اما در هند با وجود ادامه چالشهای مربوط به شیوع 
کووید ۱۹، تقاضا برای نفت رشد می کند. در حقیقت در 
پایان هفته گذشته تقاضای هند برای سوخت صعود کرد 
و مصرف بنزین در پی کاهش محدودیتهای کرونایی در 
این کشــور به سطح پیش از شیوع کووید ۱۹ بازگشت. 
شرکتهای سوخت دولتی ۲.۳۷ میلیون تن نفت در ژوییه 
فروختند که ۳.5۶ درصد نسبت به فروش در مدت مشابه 
سال گذشته افزایش داشــت. فروش دیزل هم ۱۲.۳۶ 

درصد رشد کرد و به 5.۴5 میلیون تن رسید.
بر اســاس گزارش اویل پرایس، از آنجایی که آسیا 
پیشران تقاضای جهانی برای نفت و بازار اصلی نفت خام 
در سه دهه آینده به شمار می رود، چین و هند تاثیر قابل 
توجهی روی ســطح تقاضای جهانی برای نفت خواهند 
داشــت و بازارهای کلیدی نشان می دهند که افزایش 
تقاضا برای نفت تا پایان سال ۲0۲۱ ادامه پیدا می کند.

آیا بازار نفت به زندگی با کرونا عادت کرده است؟
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 نرخ برگشت چک همچنان تک رقمی است
طبق آمار بانک مرکزی، نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی در خرداد ۱۴۰۰ 

به ترتیب برابر با ۹.۷ درصد و ۱۲.۵ درصد است.
کاهش چک های برگشتی در بازار به معنای افزایش اعتبار چک های مبادله شده 
اســت. هر چند تا سال ۱۳۹۶ برگشت چک به حدی بود که بسیاری از صاحبان 
کسب و کار را با مشکل مواجه می کرد، اما با اصلاح قانون چک در سال ۱۳۹۷، نرخ 

برگشت چک در سال های متوالی کاهش پیدا کرد.
طبق آخرین آماری که بانک مرکزی مطابق روند هر ماه خود ارائه داده است، در 
خرداد ماه ۱۴۰۰، ۸ میلیون فقره چک صادر شده که ارزش آن ها در مجموع برابر 

با ۲۲۲.۶ هزار میلیارد تومان است. 
این در حالی اســت که ۷۷۳ هزار فقره چک به ارزش ۲۸ هزار میلیارد تومان 
برگشت خورده است. بنابراین نسبت تعداد چک های برگشتی به مبادله شده برابر 
۹.۷ درصد و نسبت ارزش چک های برگشتی به مبادله شده برابر با ۱۲.۵ درصد است.

در مقایسه با خرداد ماه سال گذشته که نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی 
به مبادله شده به ترتیب برابر با ۱۱.۱ درصد و ۱۲ درصد بوده است، در نتیجه خرداد 
امسال نسبت تعداد چک های برگشــتی با کاهش ۱۲.۷ درصدی و نسبت ارزش 
چک های برگشتی با افزایش ۴.۲ درصدی همراه بوده است. با این حال، همچنان 
نسبت به قبل از اصلاح قانون چک و در سال ۱۳۹۶، نسبت تعداد و ارزش چک های 

برگشتی با کاهش ۳۹.۴ درصدی و ۴۵.۷ درصدی همراه است.
علاوه بر این، در یک سال منتهی به خرداد ۱۴۰۰ و یک سال منتهی به خرداد 
۱۳۹۹، نسبت ارزش چک های برگشتی به مبادله شده به ترتیب برابر با ۱۱.۱ درصد 
و ۱۱.۹ درصد بوده است که با مقایسه این آمار، کاهش ۶.۷ درصدی در این دوره 

زمانی مشاهده می شود.
همچنین با در نظر گرفتن نســبت تعداد چک های برگشتی به مبادله شده در 
یک سال منتهی به خرداد ۱۴۰۰ و یک سال منتهی به خرداد ۱۳۹۹، نسبت تعداد 
چک های برگشتی به مبادله شده به ترتیب برابر با ۸.۷۸ درصد و ۱۰ درصد خواهد 
شــد. بنابراین مشاهده می شــود که در این دوره زمانی هم کاهش ۱۲.۲ درصدی 

اتفاق افتاده است.

 به روز رسانی سامانه ثبت نام تسهیلات اجاره مسکن انجام شد
وزارت راه و شهرســازی با صدور اطلاعیه ای با اعلام خبر فرایند به روز رسانی 

سامانه ثبت نام تسهیلات ودیعه اجاره مسکن، از امکان ثبت نام از امروز خبر داد.
معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در اطلاعیه خود تصریح کرد: 
با عرض پوزش از وقفه ایجاد شــده در فرآیند ثبت نام در سامانه تسهیلات ودیعه 
اجاره مسکن به اطلاع می رساند فرآیند به روز رسانی سامانه مذکور انجام و امکان 

ثبت نام در آن میسرشده است.
در ادامه  اطلاعیه آمده است: متقاضیان می توانند برای ثبت نام به آدرس اینترنتی  

https://tem.mrud.ir/ مراجعه کنند.
پیش از این اعلام شده بود ثبت نام در سامانه تسهیلات ودیعه اجاره مسکن تا 

پایان شهریور ۱۴۰۰ ادامه خواهد یافت.
سقف وام ودیعه مسکن در تهران ۷۰ میلیون تومان، در سایر کلانشهرها شامل 
شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، قم، اهواز، کرمانشاه ۴۰ میلیون تومان 

و در سایر شهرها ۲۵ میلیون تومان تعیین شده است.
متقاضیان می بایست دارای اجاره نامه رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه 
ثبت معاملات املاک و مســتغلات و دارای کد رهگیری، در شش ماهه اول سال 

۱۴۰۰ باشند.

 آخرین خبر درباره تخصیص کارت اعتباری سهام عدالت
مدیر طرح کارت های اعتباری شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: از زمان اجرای 
طرح توثیق سهام عدالت )اسفندماه ۹۹( تاکنون، بیش از ۱۰۰ هزار نفر برای دریافت 

کارت اعتباری ثبت نام کرده اند.
 سمیه محمدی درباره تعداد بانک هایی که اقدام به اعطای کارت های اعتباری 
به پشــتوانه ســهام عدالت کردند، افزود: از اسفند ۹۹، دو بانک ملی و تجارت زیر 
ساخت های لازم را برای پرداخت کارت های اعتباری به مشمولان سهام عدالت فراهم 

کرده اند و در حال پرداخت کارت اعتباری هسستند.
وی اضافه کرد: تاکنون ۱۵ بانک دولتی و خصوصی برای اعطای کارت اعتباری 

مذکور درخواست خود را به شرکت سپرده گذاری مرکزی ارسال کرده اند.
محمدی با اشاره به اینکه مشمولان می توانند با داشتن حساب در این دو بانک 
و بــدون مراجعه حضوری اقدام به ثبت نام کنند گفت: هدف از اجرای این طرح، 
افزایش نقدینگی سهامداران سهام عدالت است تا در زمان نیاز به نقدینگی، بدون 

فروش سهام خود از این کارت های اعتباری استفاده کنند.
مدیر طرح کارت های اعتباری شرکت سپرده گذاری مرکزی ادامه داد: مشمولان 

می توانند ۵۰ درصد از دارایی سهام قابل معامله خود را تسهیلات دریافت کنند.
وی گفت: بانک مرکزی و وزارت اقتصاد باید نظارت کند تا بانک های که در این 

طرح فعالیت می کنند به تعهداتشان عمل کنند.
محمدی افزود: طرح توثیق ســهام نیز از جمله اقدامات شرکت سپرده گذاری 
مرکزی در راســتای تامین مالی ســهامداران است که براســاس آن ثبات به بازار 
سرمایه حاکم می شود و همه سهامداران می توانند به پشتوانه سهام خود از بانک 

تسهیلات دریافت کنند.
وی ادامه داد: توثیق اوراق بهادار در مرحله تعامل و بین شرکت سپرده گذاری 
و بورس اســت و به محض اینکه اطلاعات در اختیار بانک ها قرار گیرد این طرح 

عملیاتی می شود.

 پرچمداری دوج کوین در بازار صعودی رمزارزها
دوج کوین بالاترین صعود روزانه را در بین ارزهای مهم دیجیتالی به ثبت رساند.  
به نقل از سی ان بی سی، ارزهای دیجیتالی در حال لذت بردن از سرمایه های جدید 

و رسیدن به قله های قیمتی جدیدی هستند که از ماه می به ثبت نرسیده بود. 
در مورد بیتکوین، خط روند قیمتی موفق به شکســت شاخص های میانگین 
متحرک ۲۰۰ روزه و ۱۰۰ روزه شده که انتظار می رود این مساله باعث ورود معامله 
گران با انگیزه بلندمدت به بازار شود. دوج کوین- ارز محبوب میم بازها- نیز پس 

از هفته ها بلاخره مقاومت سنگین ۲۱ سنتی را شکست.
بازار شایعه پذیرش بیتکوین و سایر ارزهای دیجیتالی توسط شرکت های بزرگ 
کماکان داغ است. پس از آرامکو و آمازون، شرکت شیائومی هم پذیرش رمزارزها 
را تکذیب کرد. پیش از این برخی از منابع خبری اعلام کرده بودند نمایندگی این 
شرکت در پرتغال اعلام کرده است امکان خرید محصولات با استفاده از رمزارزها 
وجود دارد. به گفته یک سخنگوی این شرکت، نمایندگی پرتغال متعلق به طرف 

ثالثی است که مستقل از دفتر مرکزی عمل می کند.
در ادامه تلاش ها برای استفاده از ارزهای دیجیتالی در مبادلات پولی ملی، یک 
سناتور اروگوئه ای طرحی را به مجلس ارایه کرده است که در صورت تصویب، باعث 
قانونی شدن رمزارزها به عنوان ابزار پرداخت خواهد شد. تب ارزهای دیجیتالی در 
آمریکای جنوبی محدود به اروگوئه نیست و برخی نمایندگان مجلس پاراگوئه در 
حال انجام تلاش مشابهی هستند. پیشتر السالوادور به نخستین کشور جهان تبدیل 

شد که بیتکوین را پول رسمی خود اعلام کرد.  
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالــی در حال حاضر ۱۷۹۰ میلیارد 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۳.۴۱ درصد بیشتر شده است. 
در حــال حاضر ۵۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین 
و ۱۸ درصد در اختیار اتریوم اســت. بیت  کوین ۱۲ ســال پیش توســط گروه 
گمنامی از معامله گران بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات 

اولیه آن شکل گرفت. 

زهرا جعفری  -   ایده روز |  رییس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان تهران به تاثیر 
مثبت لغو تحریم ها در بازار اشاره کرد و افزود: 
تبعات مثبت این اتفاق تأمین و ورود مواد اولیه، 
ماشین آلات و قطعات مربوط به تولید است که 
این اقدام تسریع در روند صادرات کالا و خدمات 

به خارج از کشور را به دنبال خواهد داشت.
 »یدالله صادقی« با اشاره به اینکه با استفاده 
درســت از رفع تحریم، تولید کشور به شکل 
بنیادین مورد تقویــت قرار می گیرد که این 
موضوع به طور حتم اثر مثبتی بر کشــور می 
گذارد و به مراتب بر سهام شرکت ها تاثیرگذار 

خواهد بود.
وی افزود: همچنیــن لغو تحریم ها باعث 
می شود تا بازگشــت ارز حاصل از صادرات و 
نیز انجام تعامــلات و مبادلات تجاری، مالی 
و پولی راحت تر بین ایران و شــرکای تجاری 

تولیدکنندگان و تجار صورت بگیرد.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان تهران در ادامه بــه تاثیر منفی لغو 
احتمالی تحریم ها اشــاره کــرد و گفت: باید 
مراقب بود تا گشایش احتمالی منجر به ورود 
کالاهای ســاخته شــده و مصرفی به کشور 
نشود زیرا تولیدات داخلی اکنون در وضعیت 
خوبی قرار گرفتند و در حال نزدیک شدن به 
شکوفایی هستند؛ بنابراین نباید اجازه داد تا 
این روند تحت تاثیر رفع تحریم ها قرار بگیرد 

و متوقف شود.

وی اظهار داشت: لغو تحریم ها ابزاری است 
که اگر از آن به درستی و هوشمندانه استفاده 
شــود می توان تاثیر مثبت آن را در کشــور 
مشــاهده کرد اما نگاه موقتی به این موضوع 
فقط به عنوان یــک فرصت و ایجاد تقاضای 
کاذب در بازار اقدامی بسیار مخرب خواهد بود.

 تولید و اشتغال مهمترین حوزه های 
تحت تاثیر لغو تحریم ها

صادقی با بیان اینکه حوزه تولید و اشتغال 

از مهمترین حوزه هایی هســتند که تحت 
تاثیر لغو تحریم ها قرار خواهند گرفت، گفت: 
در صــورت افزایش حجم ثروت و در آمد در 
کشور رکود ایجاد شده برطرف خواهد شد، 
این موضــوع به عنوان آثار لغو تحریم ها در 
کشــور تلقی می شــود که می توان نهایت 

استفاده را از آن برد.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران با بیان اینکه تحریم در چند سال 
اخیر بیشترین تاثیر خود را بر روی روند تجارت 

خارجی گذاشت و بیش از ۳۰ درصد از تجارت 
خارجی کشور را کاهش داد، افزود: شرکت های 
توانمند در داخل کشور به خصوص شرکت های 
دانش بنیان و حتی واحدهای تولیدی توانسته 
اند اقلام مورد نیاز کشور را به واردات از طریق 
ظرفیــت های داخلی کاهــش دهند، اکنون 
تولید داخلی مبتنی بر بهره وری و استفاده از 
ظرفیت های داخلی تا حدود زیادی جایگزین 

واردات شده است.
وی بــا بیــان اینکه لغــو تحریم ها نباید 

وســیله ای برای افزایش وابستگی ها و ایجاد 
زمینه برای مشکلات بعدی باشد، اظهار داشت: 
لغو تحریم ها منافعی را در کشــور با خود به 
همراه دارد و باید بتوان حداکثر اســتفاده را 
با هوشــمندی تمام از حداقل منافع برد و آن 
را تبدیل به وســیله ای برای توانمند سازی 

داخلی کرد.

 تاثیر لغــو تحریم ها و ســهام                   
شرکت های بورسی

صادقی به لغو تحریم ها و سهام شرکت های 
بورسی اشاره کرد و افزود: چنانچه تاثیر تحریم 
ها به شکل مثبت و بنیادی در جهت تقویت 
توان داخلی به کار گرفته شود می توان شرکت 
ها را ذاتاً توانمند کرد و تولید کشور به شکل 
بنیادین مورد تقویت قرار گیرد، از طریق این 
اقدام می توان دستاوردهای خوبی ایجاد کرد 
که این موضوع به طور حتم اثر مثبت خود را 
بر کشور می گذارد و به مراتب بر سهام شرکت 

ها تاثیرگذار خواهد بود.
در چند وقت گذشــته فعالان حاضر در 
بازار معتقد بودند که تا زمان مشخص نشدن 
نتیجه مذاکرات مربوط به برجام، روند قوی 
در بورس شــکل نخواهد گرفت و نباید به 
همه سهم ها در بازار با یک چشم نگاه کرد، 
رفع تحریم ها برای برخی از شرکت ها مفید 
است، اما سودآوری برخی دیگر از شرکت ها 

را کاهش خواهد داد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران اعلام کرد: 

تقویتتوانداخلیورشدسهامشرکتهایبورسیبالغوتحریمها

حدود پنــج ماه از الزام قانون بودجــه برای حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی از محاســبه عوارض واردات گذشته و هنوز 
تکلیف مشخصی برای اجرا ندارد، دولت دوازدهم به نوعی 
مخالف این افزایش بود و به دنبال آن دولت ســیزدهم نیز 
موافقتی نداشته و خواستار تعویق شده است، بر این اساس 
دولت روحانی در روزهای پایانی خود، گزارشــی در رابطه 
با تبعات مصوبه مجلس و گرانی ها و تورم ناشــی از آن به 
همراه پیشنهاداتی جهت حل و فصل موضوع به مقام معظم 

رهبری ارائه کرده است.
حواشی حقوق ورودی کالاهای وارداتی، به مصوبه قانون 
بودجه ۱۴۰۰ بر می گردد که برای سال جاری نحوه محاسبه 

حقوق و عوارض گمرکی کالاها را تغییر داد.

 تبعات افزایش چنــد برابری نرخ ارز  و اقدام 
دولت به روال قبل

حقوق ورودی، سود بازرگانی، مالیات بر ارزش افزوده و 
عوارض مربوط به هلال احمر از بخش های درآمدی دولت در 
واردات است که تا پیش از این محاسبه آن با نرخ ارز ۴۲۰۰ 
تومانی صورت می گرفت ولی طبق تبصره )۷( قانون بودجه 
امسال مقرر شد که این نرخ فقط برای کالاهای اساسی و 
همچنین دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی اعمال شده و 
عوارض سایر کالاها به نرخ  ارز  »ای تی اس« بانک مرکزی 
که نرخی نزدیک به بازار است تغییر کند، البته حقوق ورودی 
از چهار به دو درصد و برای اقلام اساسی و دارو، تجهیزات و 

ملزومات پزشکی به یک درصد کاهش یافت.
از ابتدای سال جاری این مصوبه با واکنش ها و حواشی 
بسیاری از سوی تجار و البته مسئولان مربوطه همراه شد؛ 
استدلال این بود که در حال حاضر بعد از کالاهای اساسی، 
تــا ۸۰ درصد کالاهای دیگــر وارداتی را اقلام و مواد اولیه 
تولید تشکیل می دهد که با این مصوبه هزینه واردات آنها 
به طور چشمگیری افزایش پیدا خواهد کرد، بر این اساس 

با پیشنهاد گمرک ایران و موافقت هیات وزیران مقرر شد 
که جهت جلوگیری از گرانی و تورم، گمرک به صورت موقت 
مجاز باشد که تا زمان تصویب و ابلاغ حقوق ورودی، ارزش 
گمرکی و حقوق ورودی را به روال ســال قبل و بر مبنای 

ارز ۴۲۰۰ تومان محاسبه کند.

 مجلس مخالفت کرد
اما چندی پیش رئیس مجلس، طی مکاتبه ای با روحانی-

رئیس دولت دوازدهم- ضمن تذکر در رابطه با الزام اجرای 
قانون بودجه در مورد حقوق ورودی، مصوبه هیات وزیران 
برای اقدام به روال سال قبل را خلاف قانون بودجه دانسته 

و آن را ملغی اعلام کرد.

 دولت روحانی به رهبری نامه نوشت
اینکه دولــت دوازدهم بعد از تذکر مجلس چه اقدامی 
انجام داده و یا تکلیف محاسبه حقوق ورودی درحال حاضر 
چیست و در دولت سیزدهم به چه روالی پیش خواهد رفت، 
موضوعی اســت که ارونقی-معاون فنی گمرک ایران- در 

تازه تریــن اظهارات خود اعلام کرده که دولت دوازدهم در 
روزهای پایانی خود، با مقام معظم رهبری در مورد جریان 
حقوق ورودی و تبعات ناشی از اجرای قانون بودجه امسال 
و همچنین تعیین تکلیف موضوع مکاتبه ای داشته است.

 پیشــنهاد دولت دوازدهم بــرای تعدیل ۸۰ 
درصدی سود بازرگانی

طبق اعلام این مقام مسئول در گمرک ایران، بعد از آنکه 
مجلس اقدام دولت را خلاف قانون دانسته و ملغی کرد، هیات 
وزیران در اواخر تیرماه مقرر کرد که سود بازرگانی به میزان 
۸۰ درصد تعدیل شود تا ضمن ممانعت از رسوب کالا در 
گمرک احتمال گرانی به حداقل برســد، ولی ابلاغ نهایی 
این مورد منوط به هماهنگی با رئیس دولت سیزدهم شد.

 دولت رئیسی خواستار تعویق مصوبه مجلس شد
وی درباره موضع دولت جدید در این رابطه نیز توضیح 
داد: در آن زمــان آنچه آقای رئیســی و نمایندگان وی به 
دولت دوازدهم اعلام کردند حاکی از عدم موافقت با افزایش 

حقوق ورودی و اجرای قانون بودجه بود و آن را عامل تنش 
و گرانی دانستند.

 پیشنهاد دولت به رهبری چه بود؟
معاون فنی گمرک ایران در ادامه، با اشــاره به مکاتبه 
دولت با مقام معظم رهبری گفت: با توجه به اینکه امکان 
توقف واردات حتی برای یک روز نیز وجود ندارد و از سوی 
دیگر برای ممانعت از تورم و همچنین تاکید دولت سیزدهم 
برای تعویق اجرای حکم قانون بودجه در مورد نحوه محاسبه 

حقوق ورودی، حضور رهبری پیشنهاداتی مطرح شد.
ارونقی افزود: دولت دوازدهم  پیشنهاد کرد که در صورت 
صلاحدید رهبری، مصوبه هیات وزیران تا پایان شهریورماه 
ملاک قرار گیــرد و در این مدت دولت جدید با همکاری 
مجلس بتوانند تدابیر لازم برای حل این مشــکل را اتخاذ 
کنند. به گفته وی، پیشنهاد دیگر این بود که تصمیم گیری 
درباره نحوه حل این مشکل به جلسه سران ارجاع شده تا 
با درنظر گرفتن تمامی ابعاد، تصمیم لازم اخذ شود که در 

آستانه دولت جدید نیز مشکلاتی ایجاد نکند.
همچنان ارز ۴۲۰۰ ملاک است، تکلیف مشخص شود

آنطور که معاون فنی گمرک ایران اعلام کرد، در حال 
حاضــر نیز جریان اخذ حقــوق ورودی و عوارض مربوطه 
واردات، بر اســاس رویه سال قبل بوده و محاسبات برای 
تمامی اقلام اعم از اساسی و غیر اساسی با نرخ ارز ۴۲۰۰ 
تومانی انجام می شود که در صورت هرگونه تصمیمی برای 
اجرای قانون بودجه و افزایش چند برابری نرخ ارز محاسباتی 
با نرخ روز نزدیک به بازار، به طور حتم افزایش هزینه واردات 
و به دنبال آن رشد قابل توجه قیمت کالا در داخل بدیهی 
خواهد بود.  وی تاکید کرد که رئیس جمهور و دولت جدید، 
باید بلافاصله تکلیف چند موضوع را روشن کند که تعیین 
تکلیف نحوه  محاسبه حقوق ورودی کالاهای وارداتی، در 

رأس این موضوعات قرار دارد.

مخالفتدودولتباافزایشعوارضواردات

آمادگیبورسکالابرایعرضهاملاکومستغلاتمازادبانکها
حامد سلطانی نژاد در نامه ای به مدیران عامل ۲۷ بانک 
دولتی و خصوصی از آمادگی کامل بورس کالا برای عرضه 

املاک و مستغلات مازاد بانک ها خبر داد.
 مدیرعامــل بورس کالای ایران در نامه ای به مدیران 
عامل ۲۷ بانک دولتی و خصوصی و با اشــاره به موافقت 
بانک مرکزی، همچنین توصیه پژوهشکده پولی و بانکی 
بانک مرکزی بر استفاده از سازوکار بورس کالا در فروش 
املاک و مستغلات مازاد بانک ها، اعلام کرد: این بورس 
از نظر زیرســاخت هــای نرم افزاری، ســخت افزاری و 
مقرراتــی برای میزبانی از عرضه امــلاک مازاد بانک ها 

آمادگی کامل دارد.
به نقل از کالا خبر؛ ۱۸ اسفند ماه سال گذشته، دکتر 
محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار در نامه ای به محمود واعظی رئیس دفتر و سرپرست 
نهاد ریاســت جمهوری ضمن اشاره به حمایت ریاست 
جمهوری از تداوم عرضه اراضی و املاک نهادهای دولتی 
در بورس کالا طی ارسال نامه ای در تاریخ ۲۵ بهمن سال 
۹۹، آمادگی بورس کالا برای میزبانی از عرضه املاک و 

مســتغلات نهادهای مختلف دولتی و خصوصی را اعلام 
کرد. در بخشــی از این نامه آمده است: تابلوی معاملات 
املاک و مستغلات در بورس کالای ایران راه اندازی شده 
و تاکنون وزارت راه و شهرسازی، وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح و بانک اقتصاد نوین توانسته اند از طریق 

بستر فراهم شده، اموال غیر منقول خود را در این سازوکار 
به فروش رسانند. ضمن اینکه زیرساخت های نرم افزاری، 
سخت افزاری و مقرراتی موجود، امکان انجام انواع معاملات 
زمین و ســاختمان با کاربری های گوناگون را در بورس 

کالا با بهره گیری از مکانیزم حراج فراهم کرده است.

او در بخش دیگری از این نامه عنوان شــده است که 
عرضه اموال غیر منقول توسط سایر نهادها و تداوم عرضه 
توسط نهادهایی که پیش از این اقدام به عرضه کرده اند، 

در راستای ارتقای شفافیت خواهد بود.
رئیس سازمان بورس در ادامه این نامه اعلام کرده در 
صــورت صلاحدید جهت عرضه زمین ها و املاک مازاد 
تحت مالکیت و نظارت سایر دستگاه های اجرایی، سیستم 
بانکی، شــرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید 
)زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی(، بنیاد شهید و امور 
ایثارگران و سایر نهادهای ذیربط دستورات مقتضی صادر 
شود. در پایان این نامه آمده است: ماده ۱۷ قانون توسعه 
ابزارها و نهادهای مالی جدید به منظور تســهیل اجرای 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی بند ج ماده ۳۶ 
قانون احکام دائمی برنامه های توســعه کشور، بند الف 
تبصره یک ماده ۱۷ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشور و بند پ ماده ۱۹ همان قانون از 
جمله قوانین موضوعه در راستای بهره مندی از ظرفیت 

بورس کالا برای عرضه اموال غیر منقول بوده است.

تولیدحدود۳۲۳هزارخودرودر۴ماهنخست۱۴۰۰
 بررســی آمارهای منتشــره وزارت صنعت، معدن و 
تجارت حاکی است از ابتدای امسال تا پایان تیرماه ۳۲۲ 
هزار و ۹۱۹ دستگاه خودرو در کشور از سوی خودروسازان 

داخلی تولید شد.
 این میزان تولید در مقایســه با مدت مشابه پارسال 
)تولید ۳۲۰ هزار و ۲۲۸ دستگاه خودرو( رشد ناچیز هشت 

دهم درصدی نشان می دهد.
همچون همیشه بیشترین آمارهای تولید مربوط به 
خودروهای ســواری است. در چهار ماهه نخست امسال 
۲۹۶ هزار و ۵۶۰ دستگاه خودروی سواری )۹۱.۸ درصد 
تولید خودرو( در کشور تولید شد که حاکی از رشد ۱.۲ 

درصدی است.
در این مدت تولید مینی بوس و میدل باس همچنین 
کامیونت، کامیون و کشــنده با رشــد همراه شــد، اما 
خودروســازان در تولیــد ون، وانــت و اتوبوس عملکرد 

کاهشی داشتند.

تا پایان تیرماه ۲ هزار و ۵۹۰ دستگاه کامیون، کامیونت 
و کشــنده در کشور تولید شد که نسبت به مدت مشابه 

پارسال رشد ۹۰.۳ درصدی نشان می دهد.

همچنین خودروسازان با تولید ۲۷۴ دستگاه مینی بوس 
و میدل باس رشــد ۶.۲ درصدی در هم سنجی با پارسال 
ثبت کردند. برپایه این گزارش، خودروسازان داخلی در 

مدت یاد شــده ۲۳ هزار و ۱۹۵ دستگاه وانت )افت ۸.۳ 
درصدی(، ۲۲۷ دستگاه اتوبوس )کاهش ۱۳.۷ درصدی( 
و فقط ۲۶ دستگاه ون )افت ۶۷.۵ درصدی( تولید کردند.

بررســی آمارها حاکی است ۸۶ هزار و ۶۲۱ دستگاه 
از مجموعه تولیدات چهار ماهه خودروســازان مربوط به 
عملکرد تیرماه آنها است که در هم سنجی با تیر ماه پارسال 

افت ۱۷ درصدی نشان می دهد.
برپایه این گزارش، ایران خودرو و ســایپا به عنوان دو 
خودروساز بزرگ کشور بیشترین سهم را با ۹۳.۷ درصدی 

در تولیدات چهار ماهه خودروسازان داشتند.
در این میــان ایران خودرو با تولید ۱۵۷ هزار و ۱۴۳ 
دستگاه خودرو )افت ۱.۸ درصدی در هم سنجی با پارسال( 
لقب بزرگترین خودروســاز کشور را به خود اختصاص 
داد. همچنین ســایپا با تولید ۱۴۵ هزار و ۳۱۳ دستگاه 
خودرو و ثبت رشــد ۱.۴ درصدی، دومین خودروســاز 

بزرگ کشور نام گرفت.
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1197
ــد شــیرمحمد در  ــی  فرزن ــه فاطمــه خــواب جان ــق ب ــه شــماره ۰۴۲۰۶۴۸۶۰۷ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

15۰1
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۴۳۸۹۵۱ متعلــق بــه محمــد رســول رفیعــی فرزنــد محمــد طاهــر 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲۵۰۰۰۷۴۹۳۵ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه حســین  دلبخــش 
فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۹۳ ۴۷۸ ل۵۶ متعلــق بــه نجمــه  شــادکام فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

15۰5
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۲۱۱۴۰۵ متعلــق بــه محبوبــه گلگــون فرزنــد نوازالــه  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1۸66
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۱۰۶۴۸۴۱۸ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۴۱۰۶۴۸۴۱۸ متعلــق بــه محمــد 

امیری فرزند حمید رضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی  و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۱۷۰۶۵۰۸۲۴ و کارت ماشــین بــه 
شــماره ۵۸ایــران۸۵۱د۷۲ و ســفته پونصــد ملیــون ریالــی بابــت ضمانــت کاری ســفید امضــا وکارت هــای عابــر 
بانــک متعلــق بــه کرمعلــی بهمنــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2۰2۰
کارت ملــی بــه شــماره ۲۷۵۳۳۳۴۹۶۱ متعلــق بــه فریــدون پاشــازاده  فرزنــد حســن  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۸۶۸۸۹۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۷۸۶۸۸۹۴ و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره ۰۰۶۷۸۶۸۸۹۴ و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۴ص۵۹۹ایــران۳۰ متعلــق بــه ســعید  فتحــی فرزنــد 

محرمعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۷۹۵۳۷۹۴۲ متعلــق بــه بهنــام افضلــی فرزنــد عبدالنبــی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰۸4
ــخ  ــیدامیر در تاری ــد س ــانی فرزن ــادات خراس ــه س ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰۱۷۰۲۶۹۵۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۹۲۹۸۶۳۵ متعلــق بــه حمیــده کوثــری فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۱۵۹۳۰۹ متعلــق بــه افســانه محمــدی فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۹۶ج۹۶۱ایــران۴۰ متعلــق بــه محمدحســین عباســی نــژاد فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷۸۹۲۸۴۴ متعلــق بــه منیــره برخــورداری فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــد هــادی در تاری ــه علیرضــا ســوری فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۲۶۲۴۲۰۱ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۱۸۰۸۸۵۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۹۱۱۸۰۸۸۵۳ و کارت ماشــین بــه 
شــماره ۷۲ط۴۱۴ایــران۲۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ۷۲ط۴۱۴ایــران۲۰ متعلــق بــه علــی علینقــی فرزنــد 

محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۷۱۹۳۴۹۴۱ و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره دادگســتری۶۷۹۵ و ســایر بــه 
شــماره گریــن کارت متعلــق بــه مجتبــی نظــری فرزنــد غلامحســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه عل ــق ب ــه شــماره ۴۴۳۲۱۱۶۸۷۰ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۴۴۳۲۱۱۶۸۷۰ و گواهینام ــی ب کارت مل
محمــد ابــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۵۰۲۷۸۵ متعلــق بــه مهســا عطایــی اذر فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی رنجبــر فرزنــد محمــد در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۱۴۱۳۴۴ متعلــق بــه حســین توانای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــی در تاری ــد حضــرت قل ــی کلخــوران فرزن ــه رضــا لطف ــق ب ــه شــماره ۱۴۶۳۵۳۸۳۷۵ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۷۵۳۳۵۱۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۴۷۵۳۳۵۱۱ متعلــق بــه حمیــد 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفق ــم در تاری ــد رحی ــه فرزن ــی خامن ــن بیک حس

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۲۱۰ و شناســنامه بــه شــماره ۸۳۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۱۲۶۹۴۷۰ و پــلاک 
فلــزی خــودرو بــه شــماره ۹۷و۷۳۴ایــران۱۱ متعلــق بــه طیبــه کلائــی درســنکی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰۸7
ــخ  ــد در تاری ــد عبدالمحم ــی فرزن ــا صارم ــه محمدپارس ــق ب ــماره ۶۶۶۰۶۷۷۹۱۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه  و کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱۲۸۰۹۰۱۲  متعلــق بــه رضــا عزتــی فرزنــد 
جابــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه مرتضــی شــاهی قشــلاق فرزن ــه شــماره ۰۰۲۱۱۴۴۸۷۷ متعلــق ب ــه ســه و کارت ملــی ب گواهینامــه پای
خانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۴/۱۴   ــی درتاری ــد قوچعل ــی فرزن ــعبان امام ــه ش ــق ب ــماره ۶۰۳۸۶۶۱۷۳۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده واز درج اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰9۰
ــخ  ــادر در تاری ــد ق ــت فرزن ــی مرش ــین صادق ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۰۲۳۷۰۰۸۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

23۰2
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۱۰۰۹۵۳۷۷ متعلــق بــه محمدتقــی پائیــن محلــی فرزنــد صادقعلــی در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی  ۶۲۸۹۲۶۷۲۱۳ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره گواهینامــه ۹۱۷۳۰۹۴۶۹۱ 
متعلــق بــه عیســی عســکری فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــاژن  ــودرو پ ــوخت  خ ــماره ۰۷۹۰۳۱۴۲۲۳  و کارت س ــه ش ــه دوذب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
دوکابیــن متعلــق بــه حمیــد باغانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۶  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

فرزنــد  نــوروزی  خدیجــه  بــه  متعلــق   ۲۱۲۰۲۸۲۷۳۰ شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود  در   غلامرضــا 

اصلاحیــه: شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۱۶۲۰۰۸۴ متعلــق بــه هلنــا مهاجــر منقــوش فرزنــد وحیــد مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۱۵۵۳۱۹۸ متعلــق بــه عبدالــه  زمانــی فــرد  فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

25۰4
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۱۴۰ و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۵۵۵۹۱۷۴۰۸۴ متعلــق بــه نــادر حاجــت 

پور فرزند حبیب اله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۰۰۴۵۵۱۸۳ متعلــق بــه ســعید جبــاری فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

25۰7
ــخ  ــد در تاری ــد حام ــدی فرزن ــر محم ــه اکب ــق ب ــماره ۱۲۷۱۵۵۲۶۴۷ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۶۰۳۶۶۴۳۸ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۱۶۰۳۶۶۴۳۸ متعلــق بــه 
محمــد پورتقــی فرزنــد مظاهــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۸۱۵۳۵۱۷۲۱ متعلــق بــه عمــاد ربیعــی ســامانی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۸۹۷۹۰۷۶۹ متعلــق بــه معصومــه امیــری ماربینــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــنیزجانی فرزن ــی گش ــر  عباس ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره ۵۷۵۹۸۱۵۶۱۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۲  مفق ــی در تاری قربانعل

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۰۹۸۴۴۰۳ متعلــق بــه علیرضــا توکلــی دارکانــی فرزنــد رحمــت الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۸۳۳۰۴۶۴ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری بــه شــماره ۱۸ ل 
۷۴۸ ایــران ۱۳ و کپــی مــدارک شناســایی متعلــق بــه حســین فرزیــن فرزنــد رســول در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۶  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۲۹۰۱۵۲۲۰۹ و کارت  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۹۰۱۵۲۲۰۹ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری ال ۹۰ مــدل ۱۳۸۶ بــه شــماره ۱۶ ل ۴۳۵ ایــران ۱۳ متعلــق بــه اکبــر 
زارع چاووشــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۳۲۹۹۰۹۱ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پرایــد مــدل 
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــه فرزن ــی ابپون ــجاد پورپیرعل ــه س ــق ب ــران ۱۳ متعل ــماره ۵۵ ل ۶۹۳ ای ــه ش ۱۳۹۴ ب

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰۸
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۷۲۶۰۴۳۸ متعلــق بــه زهــره  جعفرپیشــه فرزنــد رضــا  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــه محمدحســین  صادق ــق ب ــه ســه  متعل ــه پای ــه شــماره ۱۲۷۲۸۲۹۲۹۴ و گواهینام ــی ب کارت مل
حمیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــتانی فرزن ــینی کوهانس ــره  حس ــه زه ــق ب ــماره ۱۲۷۱۲۸۸۱۲۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

ــد  ــان  فرزن ــرداد  محققی ــه مه ــق ب ــی  ۱۲۹۳۲۱۰۸۶۲  (متعل ــماره مل ــه ش ــماره ۸۶۰  )ب ــه ش ــنامه ب شناس
ســعید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 دخالت دولت، بازار ماشین آلات کشاورزی را نامتوازن می کند
رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان ماشین آلات کشاورزی گفت: در این 
حوزه، دخالت مرکز توسعه مکانیزاسیون در توزیع تراکتور و ادوات کشاورزی، باعث 

ایجاد وضعیت غیر متوازن شده است.
حمیدرضا نامی گفت: با دخالت ها شرایط به گونه ای رقم خورده است که اگر سه 

برابر نیاز کشور نیز تراکتور تولید شده باشد، به دست کشاورزان نمی رسد.
وی اظهار داشت: همچنین برخی ادوات کشاورزی بالاجبار به کشاورزان فروخته 

می شود که این اقدام غیرقانونی است.
نامی افزود: در حال حاضر در بعضی حوزه ها انباشت و در برخی حوزه ها کمبود 
ماشین آلات کشاورزی وجود دارد که این عدم تعادل حاصل دخالت وزارت جهاد 
کشاورزی در موضوع توزیع ماشین آلات کشاورزی است، به طوری که این وزارتخانه 
وظایف خودش را به ســطح اجرایی تنزل داده در صورتی که وظیفه وزارت جهاد 

کشاورزی سیاست گذاری و نظارت است نه دخالت و اجرا.
وی گفت: وزیر جهاد کشــاورزی جدید می بایست از تجربه سال های گذشته 
درس بگیرد و مجوز فعالیت تولیدکنندگان را محدود نکند تا بخش خصوصی برای 
گرفتن مجوز تا این حد دچار چالش نباشد. همچنین در سال های گذشته وزارت 
جهاد کشاورزی ســاختار اقتصاد کشاورزی را به خود وابسته کرده و آزادی عمل 
بخش خصوصی را در تولید ماشــین آلات کشاورزی گرفته است که این موضوع 
تعادلی که در بازارهای عرضه و تقاضای این ماشین آلات وجود داشته برهم زده و 
باید به این موضوعات دخالت های مقطعی و تصمیمات جزیره ای را نیز اضافه کرد.

نامی گفت: انتظار داریم به این نکات برای بهبود وضعیت مکانیزاسیون کشاورزی 
در آینده توجه شــود و به نظرات تشکل های مختلف در حوزه کشاورزی بیش از 
پیش توجه شود تا عرضه و تقاضا بازار ماشین آلات کشاورزی را به تعادل برساند.

 واردات 9۰ میلیون دلاری چای
افزایش ۶۵ درصدی قیمت چای خارجی در حالی ثبت شــده که این کالا در 
ابتدای سال جاری بیش از ۹۰ میلیون دلار واردات داشته و از آن میزان نسبت به 
قبل کم نشــده اســت. چای در بین ۲۵ گروه کالاهای اساسی وارداتی قرار دارد و 
تامین ارز آن با ارز نیمایی انجام می شــود. این در حالی است که بررسی تازه ترین 
آمار گمرک ایران در رابطه با جریان واردات چای خشک نشان می دهد که از ابتدای 
سال تا نیمه تیر ماه ۱۷.۸ هزار تن چای خشک به ارزش بالغ بر ۹۰.۸ میلیون دلار 

وارد کشور شده است.
واردات چای خشــک در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهشی 
نداشته و حتی کمی رشد دارد؛ به طوری که از ابتدا تا نیمه تیر ماه ۱۳۹۹ بیش از 
۱۷.۱هزار تن چای به ارزشی بالغ بر۸۳.۲ میلیون دلار وارد شده بود، بر این اساس  

واردات چای در سال جاری از لحاظ وزنی چهار و ارزشی ۹ درصد افزایش دارد.
اما بررسی وضعیت قیمت چای خارجی در سال جاری نیز و بر اساس آنچه که 
در آمارهای مرکز آمار ایران آمده حاکی از آن است که هر بسته ۵۰۰ گرمی چای 
خارجی در تیر ماه امسال نسبت به همین ماه در سال گذشته ۶۵.۶ درصد افزایش 
قیمت دارد،  هر چند که میزان رشد قیمت آن در مقایسه با خرداد سال جاری کمتر 
از یک درصد بوده است. هر بسته ۵۰۰ گرمی چای خشک در تیر ماه سال گذشته 
به طور متوســط ۶۳.۸ هزار تومان بوده که در خرداد امســال به بالغ بر ۱۰۰ هزار 
تومان رسیده و در تیر ماه حتی تا بیش از ۱۲۰ هزار تومان هم قیمت خورده است.

7دلیلبرایلزومبرنامهریزیاستراتژیکدرحفظنباتاتکشور
۷ دلیــل مهم وجود دارد که باید برنامه ریزی در 
حفظ نباتات کشــور به صورت کلان و اســتراتژیک 
انجام می شود، کشــورهای اقتصادی پیشرو چنین 
اقدامی را انجام داده اند و اثربخشــی آن را در اقتصاد 

شان دیده اند.
یکی از مهم ترین اقدامات ضروری در مدیریت حفظ 
نباتات در کشــور ما برنامه ریزی است. به ویژه برنامه 
ریزی کلان و در سطح ملی که به اصطلاح برنامه ریزی 
راهبردی یا برنامه ریزی استراتژیک اتلاق می گردد. پایه 
این نوع برنامه ریزی بر اســاس میزان درک مدیران از 
پتانســیل ها، موانع، نیازها، اثربخشی اقدامات و منافع 
تمام کسانی است که به نوعی با سازمان حفظ نباتات 

کشور در ارتباط هستند.
 هفت دلیل مهم  که بر اســاس آنها باید نسبت به 
انجام برنامه ریزی استراتژیک در سازمان حفظ نباتان 

کشور اقدام شود شامل موارد ذیل است:
۱-تشدید تنشهای اقلیمی از جمله خشکسالی که 
در  این شرایط لزوم آینده نگری و محیط نگری بیش از 
پیش  در مدیریت تلفیقی آفات گیاهی ضروری می شود 

و این موضوع از ارکان اصلی برنامه ریزی اســتراتژیک 
حفظ نباتات کشور است.

۲- با توجه به تغییرات اقتصادی که در حال حاضر 
شــتاب زیادی به خود گرفته اســت و پیچیده شدن 
تصمیمات ســازمانی در خصوص اثربخشی اقتصادی- 
اجتماعی اقدامات، لزوم بکارگیری برنامه ای جامع برای 

مواجهه با  مسائل حفاظت گیاهان و امنیت غذایی بیشتر 
از گذشته ضروری می شود. 

۳- برنامه ریزی استراتژیک حفظ نباتات کشور در 
سطح ســازمانی و ملی آماده سازی کشور جهت بهره 
گیری از فرصت های آینده و مواجهه با خطرات امنیت 

غذایی کشور  است.

۴-برنامه ریزی اســتراتژیک با کاهــش هزینه ها، 
افزایش انگیزه کارکنان، مقابله با تهدیدها، تبدیل تهدید 
ها به فرصت ها، پیش بینی احتمال افزایش خسارتزایی 
عوامل گیاهپزشــکی؛ بهبود کلی عملکرد ملی سازمان 

حفظ نباتات کشور را تضمین  می کنند.
۵- در برنامــه ریزی اســتراتژیک اطمینان حاصل 
می شــود که چالش های مهم و اساسی گیاهپزشکی 
کشور مورد توجه قرار گرفته  و تهدیدات امنیت غذایی 
کشــور مورد بررسی قرار می گیرد تا آنها را به فرصت 

های احتمالی تبدیل کنند.
۶- برنامه ریزی اســتراتژیک سازمان حفظ نباتات 
کشور را با یک استراتژی واحد با استفاده از هدف های 
روشن در سطح ملی در جهت بهبود وضعیت اقتصادی 

کشور هماهنگ می سازد.
۷- بسیاری کشورهای اقتصادی پیشروبرنامه ریزی 
اســتراتژیک حفاظــت از گیاهان را انجــام داده اند و 
اثربخشــی آن را در اقتصاد ملی اثبات نموده اند که به 
عنوان الگو می توانند در برنامه ریزی استراتژیک حفظ 

نباتات کشور بومی سازی شوند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
یک مقام مسئول گفت: اجرای ۱۰۰ هزار 
هکتار سامانه های نوین آبیاری در اراضی آبی 
کشاورزی در ســال ۱۴۰۰ هدفگذاری شده 
است.  مشاور وزیر و مجری طرح سامانه های 
نوین آبیاری وزارت جهــاد گفت: در صورت 
تخصیص اعتبارات مصوب، ۱۰۰ هزار هکتار 
از اراضی آبی در ســال جاری به سامانه های 

نوین آبیاری تجهیز می شوند.
فریبرز عباســی افزود: برای اجرا و توسعه 
طرح سامانه های نوین آبیاری، امسال ۲۴۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات بلاعوض مصوب شده 
و بایــد دید تا انتهای ســال چه میزان از این 

اعتبارات تخصیص می یابد.
وی اعتبار تسهیلات مصوب این طرح در 
سال گذشــته را ۸۰۰ میلیارد تومان اعلام و 
خاطرنشــان کرد: سال گذشــته از این مبلغ 

نزدیک به ۵۰ درصد محقق شد.
عباســی ادامه داد: سهم دولت در توسعه 
ســامانه های نوین آبیاری در سال ۹۹ حدود 
۸۰ تا ۸۵ درصد بود و امسال نیز قرار است تا 
۸۵ درصد هزینه های اجرای این طرح بر عهده 
دولت باشــد که در قالب تسهیلات بلاعوض 

پرداخت می شود.
وی درباره سطح اجرای سامانه های نوین 

آبیاری از آغاز ســال جاری، گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون نزدیک به ۲۵ تا ۳۰ هزار هکتار 
اراضی آبی کشاورزی به سامانه های نوین آبیاری 
مجهز شده اند. مجری طرح سامانه های نوین 
آبیاری وزارت جهاد کشــاورزی، کل ســطح 
اجرایی سامانه های نوین آبیاری در اراضی آبی 
از ابتدای شروع این طرح تاکنون را دو میلیون 

و ۵۲۵ هزار هکتار عنوان کرد.
عباســی درباره جزئیات اجرای روش های 
نوین آبیاری نیز اذعان داشــت: سال گذشته 
بر اســاس موافقتنامه بودجــه ای، ۶۰ درصد 
روش های آبیاری موضعی یا قطره ای سطحی 
و قطره ای زیر سطحی، ۲۰ درصد روش بارانی 
و ۲۰ درصد کم فشار در اراضی آبی کشاورزی 

اجرا شــد. امســال بنا به دلایلــی همچون 
هزینه های اجرایی کمتر و استقبال کشاورزان 
از سیستم های آبیاری کم فشار، برای اجرای 
۴۰ درصد روش آبیاری موضعی، ۴۰ درصد کم 
فشار و ۲۰ درصد بارانی برنامه ریزی کرده ایم.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که 
ایران در منطقه خشک و نیمه خشک واقع شده 

و بخش زیادی از منابع آب و خاک کشور شور 
هستند، گفت: در اراضی و مناطقی که دارای 
منابع آب شور هستند، سامانه های آبیاری کم 

فشار و قطره ای کارایی بیشتری دارند.
وی توضیح داد: در مناطقی که بسیار گرم 
و تبخیر زیاد است، سیســتم های بارانی که 
مستعد تبخیر هستند توصیه نمی شود و در 
چنین مناطقی سیستم های آبیاری موضعی 

یا قطره ای مناسب ترند.
عباسی، افزایش راندمان آبیاری و افزایش 
بهره وری را از مزایای اجرای طرح سامانه های 
آبیاری نوین برشمرد و اظهار داشت: سامانه های 
نوین آبیاری در برخی مناطق تا دو برابر افزایش 

بهره وری آب دارند.
مجری طرح سامانه های نوین آبیاری وزارت 
جهاد کشاورزی درباره سهم باغات در اجرای 
این ســامانه های آبیاری گفت: سال گذشته 
حدود ۴۰ درصد روش های آبیاری موضعی در 
باغات و عمده روش های بارانی در مزارع اجرا 
شــد هر چند برای گیاهانی با کاشت ردیفی 

نیز روش موضعی مورد استفاده قرار گرفت.
وی اذعان داشــت: با توجه به ۲.۵ میلیون 
هکتار ســطح باغات کشور، امسال ۳۰ تا ۳۵ 
درصد کل سامانه های نوین آبیاری در باغات 
و ۶۵ تا ۷۰ درصد در مزارع اجرا خواهد شد.

برای سالجاری پیش بینی شد؛   

توسعه۱۰۰هزارهکتاریسامانههاینوینآبیاری



5

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/05/18

شماره : 1161

22/16۰/۰517

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۶۵۳۱۵۹۴ متعلــق بــه مرتضــی  مجیــد فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدحســین در  ــی فرزن ــان الیادران ــه  ابوطالبی ــه محبوب ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۱۰۳۵۶۷۱ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۵۹۹۴۰۸ متعلــق بــه حمیدرضــا  بختیــاری فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــی فرزن ــری تهران ــد  مظاه ــه محم ــق ب ــماره ۱۲۷۳۰۸۱۸۰۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۹۰۰۸۵۶۵۸ متعلــق بــه ابراهیــم اطرشــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰1
۲۵ فقــره از دســته چــک بانــک ملــت بــه حســاب جــاری ۷۱۶۴۶۱۰۶ از شــماره ۵۱۷۴۸۱/۳۹ الــی 
  ۵۱۷۴۰۵/۵۳ متعلــق بــه آقــای محمدباقــر اســفندیاری دولابــی فرزنــد قنبــر بــه کدملــی ۰۰۵۳۴۸۴۰۶۱  در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

29۰2
ســند مالکیــت بــه شــماره ۷۷۵۶۴۸ فرعــی ۲۲۷۸۰ اصلــی ۵۲ مفــروز و مجــزی از ۲۷۸۷ قطعــه ۱۵۷متعلــق 
بــه امیــر حیــدری فرزنــد علــی محمــد بــه کــد ملــی۳۸۷۵۲۰۸۶۰۹ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــاد در تاری ــد فره ــرائی فرزن ــد س ــدادی احم ــی ه ــه عل ــق ب ــماره ۵۶۹۰۱۰۶۰۹۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  ۱۴۰۰/۰۱/۱۶مفقــود گردی

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــی فرزن ــر زاده ممقان ــمیرا اکب ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۵۵۱۲۲۰۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردی

ــی  ــد مل ــا ک ــین ب ــد حس ــدی فرزن ــد عاب ــه محم ــق ب ــران ۸۴۶س۴۴ متعل ــماره ۱۰ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ۰۳۸۵۶۴۰۷۵۷ در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۴۱۹۵۴۳۷۴ متعلــق بــه نعیــم جنــت شــریفی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــد رحیــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵   ــه علــی داداش زاده فرزن ــه شــماره ۰۰۷۰۸۲۲۴۰۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــران ۹۹۱ب۲۵ متعل ــماره ۶۶ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره ۴۳۹۱۴۵۵۲۰۱ و بیم ــه ش ــه ب گواهینام
بهرامعلــی محمدحســینی فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۵۹۱۰۳۰۶۹ متعلــق بــه جــلال ابوترابــی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۴۹۴۴۶۴ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه عزیــز قهرمانپــور فرزنــد 
رزاق در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــش در تاری ــد خدابخ ــی فرزن ــی ایردموس ــر فرج ــه ناص ــق ب ــماره ۰۰۴۹۱۱۹۷۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰۶۹۲۶۶۶ و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۰ایــران ۶۵۹ق۱۷ متعلــق بــه تیمــور 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ مفق ــد عبدالحســین در تاری پورجــم علویجــه فرزن

مــی باشــد

کارت ملــی متعلــق بــه محمدرضــا ناظــران ثمریــن فرزنــد الله وردی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره ۱۴۳ایــران ۴۷۹۹۳ متعلــق بــه حمیــده نــوری فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۰۲۱۰۰۳ متعلــق بــه مقــداد  خــداوردی  فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــید حاتم ــه فرش ــق ب ــه متعل ــماره ۰۰۶۳۵۱۴۲۴۹ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۱/۰۶مفقــود گردی

گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۰ایــران ۴۶۲ط۴۴ و کارت موتــور بــه شــماره 
ــخ  ــی ۰۰۱۰۶۰۶۵۸۰در تاری ــد مل ــا ک ــل ب ــد میکائی ــی انصــاری فرزن ــه مصطف ــق ب ــران ۷۷۱۹۵ متعل ۱۳۳ای

۱۳۹۹/۱۱/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا  ــه مهــدی گیتــی نی ــق ب ــان خدمــت و گواهینامــه متعل ــه شــماره ۲۰۶۴۰۵۵۳۳۹ و کارت پای ــی ب کارت مل
فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  ــی در تاری ــد فتحعل ــم داودی فرزن ــه میث ــق ب ــماره ۰۰۷۰۳۵۴۶۸۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۸۵۱۵۶۰۸۱ متعلــق بــه مجتبــی تکلــو بینــش فرزند محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســند مالکیــت قطعــه ۱۱تفکیکــی فرعــی بــه شــماره ۴۵۹۱۰از ۶۹۳۳اصلــی واقــع در خیابــان گانــدی  متعلــق 
بــه مینــا خــوش نیــت آرام فرزنــد اصغــر بــا کــد ملــی ۰۰۴۷۰۳۵۹۰۹ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۲   ــر در تاری ــد صف ــی فرزن ــاد خادم ــه فره ــق ب ــماره ۰۰۸۰۲۳۲۲۱۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــد مل ــه ک ــرج ب ــد ای ــری فرزن ــم قنب ــه صن ــق ب ــران ۸۹۹ل۹۹ متعل ــماره ۲۰ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفق ۲۲۱۹۵۷۰۵۲۵در تاری

ــازی  ــری بدنس ــت و کارت مربیگ ــان خدم ــام و کارت پای ــماره ۲۲۱۹۴۱۲۵۶۳ و گواهین ــه ش ــی ب کارت مل
ــد محمــد در  ــه حمیــد اســداللهی فرزن فدراســیون و کارت شناســایی وزارت دفــاع و حکمــت کارت متعلــق ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۲۲۲۳۱۰۷۶ متعلــق بــه کبــری میرشــکار فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۷۸۹۰۲۶۲۱ متعلــق بــه علــی نظــر هــادی فرزنــد اصغــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــه حســین چمن ــق ب ــران ۵۲۳ط۱۶ و کارت شناســایی متعل ــه شــماره ۵۵ای ــه و کارت ماشــین ب گواهینام
فرزنــد اصغــر بــا کــد ملــی ۰۰۵۵۵۳۸۵۵۱ در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۳۷۱۷۱۳ متعلــق بــه غــزال مافــی مــرادی فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۰۵۱۶۹۶۳ متعلــق بــه حمیــد رضــا مجدانــی فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۹۸۳۴۸۳۸ متعلــق بــه علــی حســن پــور فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــا در تاری ــد رض ــوروش فرزن ــه آرش نیک ــق ب ــنامه متعل شناس
اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســند مالکیــت بــه شــماره ۷۸۴۰۳۹ فرعــی ۲۴۶۱۸ اصلــی ۵۲ مفــروز و مجــزی از ۲۷۸۷ قطعــه ۱۵۶متعلــق 
بــه رجبعلــی حیــدری فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۵   ــین در تاری ــد حس ــرف فرزن ــی اش ــه عل ــق ب ــماره ۶۰۲۹۳۶۸۰۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۹۹۹۰۷۶۱ متعلــق بــه حمیــد بابایــی خلجــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۵۳۴۹۹۱۶۶۳۷ متعلــق بــه غلامرضــا انصــاری نیــا فرزنــد فارســی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفق

ــخ  ــم در تاری ــد رحی ــم زارع زاده اصــل  فرزن ــه ابراهی ــق ب ــران ۱۵۲۹۳ متعل ــماره ۱۳۸ای ــه ش ــور ب کارت موت
۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران  ــه شــماره ۱۱ای ــه شــماره ۰۰۵۲۱۵۳۹۰۸ و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
۳۱۶ج۸۳ متعلــق بــه عبــاس جریــان فرزنــد جعفــر علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق ــد در تاری ــد محم ــو فرزن ــزه ل ــعید حم ــه س ــق ب ــه ۳۹۳۴۶۵۳۴۸۰ متعل گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۸۱۷۱۸۲۱۲ متعلــق بــه رحمــت الــه ریســی وانانــی فرزنــد اکبــر علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۶۰۲۹۹۸۸۳ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمدرضــا زکــی پــور فرزنــد بــرزو 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۰۶۸۱۸۹۹ متعلــق بــه مهنــاز عظیمــی فرزنــد اژدر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸   ــد علیرضــا در تاری ــرک فرزن ــاز بیدب ــه طن ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۳۹۵۶۶۹۰ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره ۷۷ایــران۱۲۴ل۸۸ متعلــق  ــه شــماره ۰۰۶۳۴۵۱۹۳۱ و گواهینامــه و کارت ماشــین ب کارت ملــی ب
بــه علــی اکبــر محمــدی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد
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کارت ملــی هوشــمند  وکارت هــای بانکــی بــه شــماره ۲۰۶۳۵۴۱۶۶۳ متعلــق بــه مهــدی  غــلام نتــاج مقــری 

فرزند شعبانعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــران۱۱ متعل ــماره ۶۸و۵۴۵ای ــه ش ــین ب ــماره ۰۰۵۱۷۴۹۴۴۰ و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــلطانعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــره محمددیم زه

مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــانی فرزن ــان نیس ــه احس ــق ب ــماره ۰۰۱۳۲۲۵۰۲۲ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

ــود در  ــد محم ــاری فرزن ــا حج ــه محمدرض ــق ب ــران۶۶ متعل ــماره ۸۴ص۳۶۵ای ــه ش ــه ب ــین وبیم کارت ماش
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســندملک وگواهــی فــوت بــه شــماره ۰۴۲۱۷۶۶۹۰۶ متعلــق بــه زهــرا شــیوانی فرزنــد کدخدارضــا  و وکالــت 
ــام  مهشــادمیرزایی بــه مصطفــی میرزایــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه ن ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۳۶۰۸۳۲۸۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۳۶۰۸۳۲۸۳ متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۱ مفق ــد محمدرضــا در تاری ــده نظــری فرزن ــه فری ب

مــی باشــد.

ــخ  ــد بهمــن در تاری ــور فرزن ــه ســحر رمضــان پ ــق ب ــه شــماره ۲۱۶۲۵۸۰۰۸۱ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مهدی محرری -   ایده روز |نایب رییس 
سندیکای صنعت برق ایران گفت: مولدسازی 
دارایی های راکد یکی از راهکارهای موثری است 

که به توسعه صنعت برق شتاب خواهد داد.
»پیــام باقری« افــزود:  اکنــون صنعت 
دارایی های زیادی دارد که بلااستفاده و راکد 
مانده درحالی که می توان از آنها برای توسعه 

سریعتر این صنعت استفاده کرد.
وی ادامــه داد: وجــود تعداد زیــادی از 
زمین هایی که بواسطه وجود پست های برق 
درآنها درشهرهای مختلف کشور بلااستفاده 
مانده که می توان با جــی.آی.اس کردن و یا 
زیرزمینی کردن این پست ها زمین ها را آزاد 
کرده و از منابع مالی ایجاد شده از طریق آنها 

به توسعه بیشتر صنعت پرداخت.
نایب رییس ســندیکای صنعت برق ایران 
خاطرنشان ســاخت: صنعت برق کشورمان 
گرچه توانمندی ها و توانایی های زیادی دارد 
درعین حال از  مشکلاتی که ریشه های قدیمی 

دارد در رنج است.
باقــری افزود: این مشــکلات و مســایل 

قدیمی اکنون آثار خــود را به طرق مختلف 
نمایان می ســازد که از میان آنها می توان به 
بروز خاموشی های تابستان امسال اشاره کرد.

رهایی از این مشکلات نیاز به دوسری اقدام های 
ریشه ای بلندمدت و کوتاه مدت دارد تا صنعت 

برق در آینده با مشکلات مشابه روبرو نشود.

نایب رییس ســندیکای صنعت برق ایران 
یکی از اقدام های ریشه ای بلندمدت را اصلاح 
اقتصاد برق برشــمرد و خاطرنشان ساخت: 

اکنون این صنعت با یک اقتصاد یارانه ای روبرو 
است که ناترازی درآمدها و هزینه ها را ایجاد 
کرده است. این فعال بخش خصوصی صنعت 
برق ادامه داد: اختلاف فاحش قیمت تمام شده 
و قیمت تکلیفی برق سبب کاهش درآمدهای 
این صنعت شــده که تداوم آن آثار زیانباری 

خواهد داشت.
باقری واقعی کردن قیمت حامل های انرژی 
در بخش برق را راهکاری موثر برای حل این 
معضل دانست که از طرف دیگر روند توسعه 

صنعت برق را شتاب بیشتری خواهد داد.
وی گفت: مستقر کردن نظام تعرفه گذاری 
پلکانی از دیگر راه هایی اســت که می تواند به 
صنعت برق کمک کرده و علاوه برآن عدالت 

یارانه ای ایجاد خواهد کرد.
نایب رییس سندیکای صنعت برق افزود: 
اســتقرار نظام تعرفه گذاری پلکانی ناعدالتی 
که اکنون وجود دارد و موجب شده مشترکان 
پرمصرف از یارانه بیشتری هم برخودار باشند را 
تغییر خواهد داد و سبب خواهد شد دهک های 
پایین جامعه از یارانه بیشتری برخودار شوند.

نایب رییس سندیکای صنعت برق ایران مطرح کرد:

مولدسازیداراییهایراکد،راهکارتوسعهصنعتبرق

  احتمال افزایش 4 هزار مگاواتی مصرف برق
 شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران اعلام کرد: به دنبال پیش بینی 
افزایش دمای هوا از ســوی سازمان هواشناسی احتمال دارد مصرف برق بیش از 

چهار هزار مگاوات افزایش یابد.
 این شرکت اعلام کرد: بررسی نقشه های هواشناسی نشانگر افزایش دمای هوا 
در هفته جاری اســت، به طوری که در این هفته میانگین دمای کشــور  ۲ درجه 

نسبت به هفته پیش افزایش خواهد یافت. 
از آنجایــی که  هر یک درجه افزایش دمای هوا، باعث بالا رفتن حدود ۲ هزار 
مگاواتی مصرف برق می شود، در هفته جاری انتظار افزایش ۴ هزار مگاواتی مصرف 
برق به دلیل تغییرات دمایی، دور از انتظار نیســت. همچنین با توجه به همراهی 
صنایع در روزهای گرم گذشته، هم اکنون این گروه از مشترکان نیز خواستار رفع 
محدودیت های برقی هســتند که این عامل نیز فشار مضاعفی به شبکه برق وارد 
خواهد کرد. در این اطلاعیه آمده است: به همین دلیل و با عنایت به این که میزان 
تولید برق نسبت به هفته های گذشته تغییری نکرده است، از همه مشترکان به ویژه 
در بخش های خانگی و تجاری خواهشمند است به منظور جلوگیری از خاموشی 
های ناخواسته، نسبت به کاهش مصرف خود اقدام تا از قطع برق جلوگیری شود.

 از جمله راهکارهای ساده کاهش مصرف برق، کاهش مصرف بارهای سرمایشی 
از جمله تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ درجه، استفاده از دور کُند کولرهای آبی، 
کاهش روشــنایی غیر ضروری و عدم استفاده از وسایل پرمصرف برقی در ساعات 

۱۲ تا ۱۸ است.

 مردم استقبال نکردند؛ بنزین سوپر از برخی جایگاه ها حذف شد
عضو هیئت مدیره کانون جایگاه داران سوخت کشور گفت: قیمت بالای بنزین 
ســوپر نسبت به بنزین معمولی و ســهمیه ای نبودن آن و استقبال نکردن مردم، 

اصلی ترین عامل عرضه نشدن این فرآورده است.
ابراهیم الباجی در خصوص کمبود بنزین سوپر در جایگاه و حذف این فرآورده 
از برخی جایگاه ها افزود: تا پیش از سهمیه بندی بنزین و شیوع کرونا، سهم بنزین 
ســوپر از مصرف حدود ۳۰ درصد بود که در یک سال گذشته، این عدد به حدود 

۴ درصد رسیده است.
به گفته الباجی با اشاره به اینکه عرضه نکردن بنزین سوپر خواست جایگاه داران 
نیست و در عمل سکویی که بنزین سوپر ارائه می کند زیان روزانه برای جایگاه دار 
دارد گفت: حق العملی که جایگاه دار بابت فروش بنزین سوپر دریافت می کند برابر 
با حق العمل بنزین معمولی است در حالی که زیان فروش آن بیشتر است، در نتیجه 
جذابیت فروش آن هر روز کمتر می شــود. از طرفی جایگاه های سوخت به دلیل 
نفروختن سریع این فرآورده و تبخیر بالاتر آن نسبت به بنزین معمولی دچار زیان 
و خسارت می شوند و حتی باید جریمه کسری ناشی از تبخیر بالا را هم بپردازند.

الباجی تأکید کرد: با این حال، جایگاه داران زیرساخت و سکوهایی برای عرضه 
بنزین سوپر دارند و اگر سود منصفانه از بابت آن داشته باشند علاقمند به عرضه آن 
هستند. عضو هیئت مدیره کانون جایگاه داران سوخت کشور همچنین خواستار قرار 

گرفتن کارگران جایگاه های سوخت در اولویت دریافت واکسن کرونا شد.
ابراهیم الباجی گفت: متأســفانه علی رغم درخواست ها و مکاتبات متعدد هیچ 
حمایتی از جایگاه داران صورت نگرفته و هنوز کارگران جایگاه ها جزو مشاغل آسیب 

دیده از کرونا قرار نگرفته اند.

اولویتهایتوسعهدرصنعتنفتچیست؟
به اعتقاد کارشناســان حوزه نفت، اولویت های اصلی 
دولت ســیزدهم در صنعت نفت، بیش از هر چیز باید بر 
بهینه سازی مصرف ســوخت، توسعه پتروپالایشگاه ها و 

جذب سرمایه برای توسعه میادین نفت و گاز باشد.  
ایران چهارمین کشــور دارنده مخازن نفتی جهان و 
دومین کشــور از نظر دارایی مخازن گازی دنیا است. از 
همین رو این صنعت و سیاست های مربوط به آن همواره 

یکی از مهمترین موارد مورد توجه در کشور است.
تا سال های گذشته حتی بخش بزرگی از بودجه کشور 
از محل صادرات نفت تامین می شد و نوسانات نرخ آن در 
بازارهای جهانی به طور مســتقیم بر اقتصاد موثر بود. با 
اعمال تحریم ها و سنگ اندازی آمریکا بر سر صادرات نفت 
کشور، وابســتگی به درآمدهای نفتی نیز کم شد. با این 
حال همچنان صنعت نفت به عنوان چرخ دنده اصلی در 
حرکت اقتصاد کشور به شمار می رود و تعیین اولویت ها و 
سیاست های تعیین شده در این زمینه نقش مهمی در کل 
اقتصاد دارد. از همین رو است که حتی در مواردی مانند 
بودجه سالیانه قیمت نفت و میزان صادرات آن نقش اصلی 
را بازی می کنــد. اولویت های صنعت نفت در دولت های 
مختلف نیز متفاوت است. در دولت گذشته اولویت های 
اصلی بازپس گیری بازار نفت ایران بعد از اجرای برجام و 
توســعه میادین مشترک در راس امور قرار داشت. دولت 
سیزدهم نیز با توجه به شرایط موجود مانند ادامه تحریم ها 
علیه صادرات نفت و لزوم سرمایه گذاری در میادین نفت 

و گاز، اولویت های خود را در این صنعت مشخص کند.

 لزوم توجه به بهینه سازی مصرف سوخت
»نرسی قربان« کارشناس ارشد حوزه انرژی در گفت 
و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، با اشــاره به اینکه  اولویت 
هر دولتی و نه تنها دولت سیزدهم، باید توسعه منابع نفت 
و گاز، افزایش صادرات نفت و توجه به سرمایه گذاری در 
این زمینه باشد، گفت: باید با تشویق برای سرمایه گذاری 
و انجام دادن آن توسعه صنعت نفت مورد توجه قرار گیرد.

وی ادامه داد: این ســرمایه یا باید از مســیر تعامل با 
کشورهای خارجی و تامین ارز انجام شود و یا تلاش کنیم 

از منابع داخل کشور آن را تامین کنیم. در مورد مصرف 
حامل های انرژی هم باید سیاست هایی که مصرف را کنترل 
می کند، انجام داد. تا مسایل بین المللی حل نشود، صادرات 
و سرمایه گذاری تحت تاثیر قرار خواهد داشت و تغییر در 

این زمینه نیازمند تعامل بین المللی است.

 ضرورت توسعه پتروپالایشگاه ها و تعمیرات 
اساسی در پالایشگاه ها

»حسن مرادی« اســتاد حقوق انرژی دانشگاه تهران 
نیز معتقد است که مهمترین اولویت دولت سیزدهم در 
حوزه نفت و انرژی تثبیت وضع موجود برای پیمانکاران 

و ادامه فعالیت های توسعه ای است. از مهمترین اولویت ها 
تثبیــت وضع موجود و دادن اطمینــان به پیمانکاران و 
دست اندرکاران است که شرایط از این، سخت تر نمی شود و 
پروژه ها با همان شدت پیش می رود و کارهای جاری ادامه 
پیدا خواهد کرد. همچنین باید روی توسعه پتروپالایشگاه ها 
و اورهال پالایشگاه ها تلاش جدی شود تا حجم بیشتری 

از نفت خام تولیدی کشور به فرآورده نفتی تبدیل شود.
وی تاکید کرد: گرفتن بازارهای سنتی نفت ایران و رفع 
تحریم ها برای دستیابی به بازارهای جدید نیز بر روی میزان 

صادرات و تولید نفت ایران نقش مهمی خواهد داشت.
به گفته مرادی، وزیر نفت دولت ســیزدهم باید این 
اطمینــان را برای اعضای اوپک ایجاد کند که روند فعلی 

ادامه دار است.

 جذب سرمایه برای توسعه میادین مشترک 
نفت و گاز

همچنین »آلبرت بغازیان« استاد دانشگاه تهران نیز 
جذب ســرمایه برای توسعه میادین مشترک نفت و گاز 
را مهمترین اولویت دولت ســیزدهم در حوزه نفت و گاز 
می داند.وی با اشــاره به اینکه باید ابتدا وضعیت صادرات 
نفت و دور زدن تحریم ها مشــخص شود، گفت: صنعت 
نفت مشــکلات قبلی مانند جذب سرمایه برای توسعه 
میادین مشــترک را دارد.با این حال دور زدن تحریم ها 

هزینه های بالایی دارد.
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 3۸ هزار تن غلات از سطح کشتزارهای شیروان برداشت شد
مدیر جهاد کشاورزی شیروان گفت: امسال ۳۸ هزار تن غلات)گندم و جو( از 
سطح ۲۵ هزار و ۶۰۰ هکتار اراضی این شهرستان برداشت شد که نسبت به سال 
گذشــته ۲۰ هزار تن کاهش دارد. دکتر حســن ایزانلو اظهار داشت: از این میزان 
محصول برداشت شده ۲۵ هزار تن گندم و  ۱۳ هزار تن جو بوده که سال گذشته از 
سطح اراضی کشتزارهای شهرستان در مجموع کل ۵۸ هزار تن غلات برداشت شد.

 وی با اشاره به کاهش برداشت محصول امسال در مقایسه با سال قبل به دلیل 
خشکسالی و کاهش بارندگی خاطرنشان کرد: سال گذشته ۴۵هزار تن گندم و ۲۳ 

هزار تن جو از سطح اراضی این شهرستان برداشت شد.
ایزانلو افزود: امسال میانگین تولید گندم آبی در هر هکتار ۲.۵ تن و سال گذشته 
۳.۵ تن و گندم دیم امسال در هر هکتار ۶۰۰ کیلوگرم و سال گذشته یک تن بوده 
است. همچنین امسال میانگین تولید جو از هر هکتار اراضی این شهرستان، ۲.۵ 
تن بوده اســت. امسال خشکسالی ۶۰ درصد از ۱۵ هزار هکتار کشتزار گندم دیم 
این شهرستان خراسان شمالی را خشکاند و بیش از سه هزار هکتار کشتزار جو را 

هم از بین برد و در رویش محصول جو در ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار هم خوب نبود.
به گفته وی سال گذشته ۳۳ هزار تن گندم به مراکز خرید تحویل داده شد که 
امسال سه هزار و۶۰۰ تن خرید تضمینی هر کیلویی، ۵۰ هزار ریال صورت گرفت.

 چرا مصوبه ممنوعیت سفر به خراسان رضوی ابلاغ نمی شود؟
با توجه به افزایش تعداد بستری ها و فوتی های خراسان رضوی نسبت به پیک های 
گذشته، ستاد ملی مقابله با کرونا روز پنجشنبه به پیشنهاد ستاد کرونای خراسان 
رضوی، تمامی سفرها به خراسان رضوی از مبداء تمام شهرستان های کشور را ممنوع 
اعلام کرد. در حالی تمامی سفرها به خراسان رضوی ممنوع اعلام شده که هنوز شاهد 
برقراری سفرهای حمل ونقل جاده ای، ریلی و هوایی به مشهد هستیم و تغییری در 
سفرها به مشهد ایجاد نشده و در سایت های رسمی بلیت  قطار، اتوبوس و هواپیما 
به مشهد عرضه می شود. ورود خودروهای غیربومی به شهرهای با وضعیت نارنجی 
و قرمز پیش از این ممنوع بود که این موضوع تنها شــامل حال مشهد و خراسان 
رضوی نمی شــود، اما با این وجود باز هم شاهد بی توجهی مسافران و گردشگران 
داخلی به این موضوع و حضور آنان در سطح شهر مشهد و قانون شکنی آنان هستیم.

سرهنگ محمد قانعی نژاد، جانشین رئیس پلیس راه خراسان رضوی در خصوص 
وضعیت سفرها به خراسان رضوی اظهار کرد: از ابتداء مرداد ماه که وضعیت مشهد 
بحرانی تر شده، سفرها به خراسان رضوی نسبت به ماه گذشته ۴ درصد و به مشهد 
۳ درصد کاهش داشته، اما با وجود اطلاع رسانی ستاد کرونا مبنی بر ممنوعیت سفر 
به خراسان رضوی، ممنوعیتی برای تردد وسایل حمل ونقل عمومی در محورهای 

خراسان رضوی وجود ندارد و مصوبه ستاد کرونا هنوز ابلاغ نشده است.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: کشور 
ما به جای یارانه هــای نقدی به یارانه کار با 
مهارت به روز نیاز دارد تا از وضعیت موجود 

خلاصی پیدا کنیم.
 علی اوســط هاشمی در نشست شورای 
هماهنگی مدیران تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در اداره کل فنی و حرفه ای اســتان اردبیل 
اظهار کرد: باید به تناســب نیــاز جامعه و 
مهارتی کــه در بخش هــای مختلف به آن 
نیاز اســت، هدف گذاری بر اساس یک خرد 
جمعی و بر پایه نگاه کارشناسی و هم افزایی 
انجام شود که قطعاً در این زمینه بهتر است 
شورای هماهنگی مدیران تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هدف گذاری ها را به شکل صحیح و 

درست انجام دهند.
وی با بیان اینکه در سه استان کشور هنوز 
شــورای مهارت فعالیت خود را آغاز نکرده 
اســت، تصریح کرد: یکی از استان هایی که 
شــورای مهارت در آنها شکل نگرفته اردبیل 
اســت که در کنار همدان و هرمزگان تلاش 
می کنیم تا پایان مردادماه جلســات شورای 

مهارتی را در این استان ها برگزار کنیم.
معاون وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
فلســفه شــکل گیری شــورای هماهنگی 
دســتگاه های زیرمجموعه تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی را هم افزایی در جهت رســیدن به 
یک سند جامع اجتماعی اعلام کرد و گفت: 
در بین ۱۰ اداره زیرمجموعه تعاون، کار و رفاه 
بانکی،  اقتصادی، پولی،  اجتماعی گروه های 
خدماتی و آموزشی حاضر هستند که تلاش 
می کند در بخش های مختلف به علاقمندان 

ارائه خدمات کنند.
اوسط هاشمی افزود: در کنار برنامه ریزی ها 
باید ایرادات و اشکالات را برطرف کنیم تا با 
اصلاح و بازنگری برخی از فرآیندها انســان 
توســعه محور به عنوان ملاک اصلی در نظام 
برنامه ریــزی مورد توجه قرار گیرد و از ادامه 

مسیر توسعه غافل نشویم.
وی ضرورت شــکل گیری ســند توسعه 

اجتماعی را با هم افزایی این شورا یادآور شد 
و خاطر نشــان کرد: ما شرایط بحرانی را در 
مسائل اجتماعی سپری می کنیم و به درستی 
در آسیب شناسی و رفع دغدغه های کشور در 
ایــن بخش از فقر، طلاق و بیکاری گرفته تا 
مشکلات متعدد اجتماعی دیگر ضرورت دارد 
این سند تهیه شده تا با یک رویکرد درست 
بتوانیم به اهداف مورد نظر دست پیدا کنیم.

اوسط هاشــمی با انتقاد از نگاه غلط در 
پرداخت یارانه های نقدی اضافه کرد: بنده از 
اول مخالف پرداخت یارانه های نقدی به مردم 
بودم چرا که یک ملت را نمی شود مستمربگیر 
کرد و دامنه انتظارات را به حدی افزایش داد 
که تنها مطالبه آنها پرداخت یارانه ها و افزایش 

رقم آن باشد.

 یارانه کار باید جایگزین یارانه های 
دیگر شود

وی در بخش دیگری از سخنان خود بیان 
کرد: در کشــور بهتر است به جای پرداخت 
یارانه های نقدی، یارانه کار با مهارت های مورد 
نیاز پرداخت شود تا بتوانیم برای جویندگان 

کار مهارت هایی را آموزش داده و زمینه کار 
و اشتغال مولد را فراهم کنیم.

اوسط هاشمی با انتقاد از برخی نگاه ها در 
حوزه اقتصادی در کشور ادامه داد: شایسته 
نیســت مسئول یارانه های کشور که با تدبیر 
نادرست هدف گذاری در این بخش کرده به 
عنوان وزیر اقتصاد معرفی شــود چرا که با 
تشکیل اتاق فکر باید به سمتی حرکت کنیم 
تا در کنار توسعه همه جانبه، امیدآفرینی به 
مردم با راهکارهای درست مد نظر قرار گیرد.

وی در ادامه ضرورت جلوگیری از زایش 
ناهنجاری ها و تقویت نظام درست برنامه ریزی 
را در بخش های مختلف یادآور شــد و اظهار 
کرد: در برون رفت از مشــکلات موجود باید 
مدیریت ها یک نگاه درست و کلان به شناخت 
وضع موجود و رسیدن به یک وضعیت مطلوب 
را در پیــش بگیرنــد تا صلاحیت اســتقرار 
حرفــه ای در همه بخش هــا و جایگاه های 

مسئولیتی شکل بگیرد.
اوســط هاشمی تصریح کرد: ما در کشور 
فاقد ســند توســعه صلاحیت حرفه ای در 
بخش های مختلف هستیم که دولت ها همواره 

در ایــن زمینه بی توجهــی کردند در حالی 
کــه لایحه اصلاح صلاحیــت حرفه ای افراد 
در مشــاغل مختلف تدوین شده و به دنبال 
یکپارچه ســازی نظام تدوین صلاحیت های 
حرفه ای در کشــور هستیم تا به تناسب این 
امر به دور از نگرش سیاسی، حزبی و جناحی 

افراد مسئولیت ها را متقبل شوند.
وی در ادامه ســخنان خود گفت: انتظار 
می رود در دولت ســیزدهم این امر به عنوان 
یک ضرورت مورد توجه قرار گرفته و ســند 
صلاحیت هــای حرفه ای در کشــور در همه 
بخش ها به ویژه حفظ سرمایه های اجتماعی 

مورد توجه و دقت نظر باشد.
اوســط هاشــمی با انتقاد از تعصب های 
نابجــا در توجه به بخش های مختلف افزود: 
نگاه تعصب آمیز همواره خسارت آفرین است 
و در گذشته بی توجهی در برنامه ریزی برای 
دانشگاهی  مختلف  رشــته های  گســترش 
زمینه ای را فراهم کرده تا ۴۵ درصد خروجی 
دانشــگاه ها در کارگاه هــای فنی و حرفه ای 

مهارت یاد بگیرند.
وی خاطر نشــان کرد: باید با هم افزایی و 

نگاه درست با همراهی وزارت علوم و آموزش 
و پرورش نوجوانان را به ســمت آموزش های 
درست مهارتی و فنی سوق دهیم چرا که در 
حال حاضر نظام آموزش رسمی و غیررسمی 

ما جاندار، جریان زا و حیات دهنده نیست.
اوسط هاشمی بازنگری در این حوزه ها را 
ضــروری و تحول آفرین توصیف کرد و ادامه 
داد: ما اگر می خواهیم آرامشــی را در نظام 
اجتماعی در بحث اشتغال و کارآفرینی داشته 
باشیم باید صلاحیت حرفه ای به عنوان یک 
عیــار و وزن مورد توجه قرار گرفته و مبنای 

توسعه و تحول در جامعه باشد.

 راه اندازی 9۰ مرکز جوار کارگاهی 
در 4۰ سال

رئیس ســازمان فنی و حرفه ای در ادامه 
اضافه کرد: در ۴۰ سال اخیر ۹۰ مرکز جوار 
کارگاهی در حوزه های صنعتی راه اندازی شده 
بود در حالی که ظرف دو سال اخیر توانستیم 
ایــن تعداد را به ۶۳۱ مرکز جوار کارگاهی و 

شهرک های صنعتی افزایش دهیم.
وی بیان کرد: در کنار این امر سیاســت 
جامع ما تدوین سند مهارت کشور است که 
قطعاً به ارتقا مشــارکت مردم منجر می شود 
و همه می توانند به قابلیت ها و استعدادهای 
نیروی انســانی در بخش های مختلف کمک 

کنند.
اوسط هاشمی اظهار کرد: فنی و حرفه ای 
با پوســت اندازی بــه ســمت فعالیت های 
بنیادین حرکت کرده و در سال های اخیر به 
مهارت های استانداردسازی شده به تعداد سه 
هزار و ۵۰۰ مورد افزوده شده تا تقاضامحوری 

در بازار کار را شاهد باشیم.
معاون وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
تصریح کرد: ما در حال حاضر در کشور ۳۲۰ 
مرکز مدیریت و مشاوره شغلی داریم که عمدتاً 
برای فارغ التحصیلان دانشگاهی ارائه خدمات 
می کنند تا با توجه به تغییرات سریع شغلی در 
بازار کار یک نظام آموزشی و مهارتی متناسب 

با این نیازمندی ها به وجود آید.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:   

شورایمهارتبهاردبیلهممیآید

22/16۰/۰517

وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه 5۸ سوره نسا( »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  محمدرضا رنجبر 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای  
ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب نهای ــی ی ــان آن ــل وکارکن ــر عام ــان و مدی ــی زمانی محمدعل
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم محمد ارباب 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای  

عاطفــه انفــرادی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

ــد . حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزن

یابنده گرامی جناب اقای/خانم فرشاد کرمی 
ــان / ــدا شــده  خ ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب  نهای ــی ی ــان آن ــر عامــل وکارکن ــای  حســین زارع و مدی آق
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

ــد . حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزن

یابنده گرامیجناب اقای /خانم  ایمان بهرامی  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده. خانــم /اقــای 
ســید رضــا عطاییــان و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

گذرنامــه وکارت ملــی هوشــمند وشناســنامه و پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۲۲۶۸۹۴۸۶ متعلــق بــه حســبن 
پورنجــار فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد سیدحســن در  ــه ســادات فکــری فرزن ــه فرزان ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۴۹۹۸۵۷۵ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و گواهینامــه بــه شــماره ۳۹۶۱۶۵۲۷۹۱ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه 
 ۱۲۴K۱۴۳۸۲۷۹ ــور ــا شــماره موت ــا شــماره شاســی LF۶۸۳۴۵۷ و ب ــران ۳۳ و ب ــه شــماره ۶۱۷ ل ۲۸ ای ب
متعلــق بــه ســیف الدیــن اســدی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی ۰۵۵۹۰۴۱۸۰۲ در  ــا شــماره مل ــروز ب ــد فی ــه مجتبــی فرجــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۸۷۴ متعل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۷۹۶۱۴۹۱ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۸۹۵ ب ۳۱ ایــران ۲۰ متعلــق 
بــه پویــا رحیمــی برزنونــی فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــه یوســف حســین زاده فرزن ــق ب ــه شــماره ۵۶۲۰۰۶۶۴۶۰ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۰۲۲۱۹۷۸۶۹ متعلــق بــه ســینا موفقــی اردســتانی فرزنــد 
حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۱۳۰۵۷۵۱۵۵ و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۹ویلچــر۶۵۵ ایــران۱۱ متعلــق 
بــه عبــاس نقــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و ســه عــدد کارت ســوخت و ســه عــدد کارت بانکــی بــه شــماره ۵۱۱۰۵۹۲۴۱۱ متعلــق 
بــه مهــدی قدیــری خرزوقــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۶۶۳۷۴۴۶۴ و کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۷ایــران ۸۵۶۵۶ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۴۱ص۶۱۳ایــران۱۰ متعلــق بــه روح الــه خانعلــی زاده فرزنــد ابــاذر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت شناســائی ناجــا و دو عــدد کارت بانکــی بــه شــماره ۳۹۵۰۲۷۴۲۶۱ و کارت ماشــین و کارت 
ســوخت بــه شــماره ۲۶۱ ج ۷۱ ایــران ۱۰ متعلــق بــه مســعود سیاوشــی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۶  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه ب ــه نام ــوخت وبیم ــین وکارت س ــماره ۰۰۷۷۶۲۵۱۴۵ و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
۶۸د۶۷۴ایــران ۴۴ متعلــق بــه  کیمیــا شــجاع حســنی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــه امیرحســین حســینی فرزن ــق ب ــماره ۴۶۰۰۰۹۴۵۶۵ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی ســبزوار فرزن ــه افســانه غلام ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۱۸۲۱۹۵۲ متعل ــی هوشــمند ب شناســنامه و کارت  مل
حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۹۲۳۶۵۸۱۶۵ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۹۲۳۶۵۸۱۶۵ متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــری رضوان ــلاد صف ــه می ب

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۶۵۸۶۸۳۱ متعلــق بــه زهــرا نــادی بهلولــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفق

ــه  ــق ب ــماره ملی:۰۹۳۹۳۹۳۵۶۵متعل ــا  ش ــه  زندانه ــوه قضائی ــتگی ق ــازمانی  بازنشس ــایی س کارت شناس
حمیدرضــا رام فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه فنــی ب ــه شــماره ۰۹۳۹۲۰۱۹۶۸ و کارت ماشــین و کارت ســوخت  معاین ــه دو ب ــه پای گواهینام
پــلاک  ۹۴س۱۲/۹۳۸ متعلــق بــه محمــد رضــا زمانیــان یــزدی فرزنــد محمــد حســن  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــادی فرزن ــف ای ــد لط ــدا وحی ــه امان ــق ب ــماره ۰۹۶۱۰۶۱۹۵۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۷۰۰۳۱۹۶۲۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۰۰۳۱۹۶۲۱ متعلــق بــه علیرضــا 
ســلطانی فرزنــد عبدالجــواد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱   ــدی در تاری ــد مه ــه فرزن ــی بخت ــه  یحی ــق ب ــماره ۰۹۲۲۸۸۸۱۵۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۷   ــد رامیــن در تاری ــر شــریفان فرزن ــه نیلوف ــق ب ــه شــماره ۰۷۸۰۳۳۹۹۰۸ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۱۹۵۴۰۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۹۲۴۱۹۵۴۰۱ متعلــق بــه فائــزه 
یوســفی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــاد فرزن ــده  بدراب ــان جوین ــه ایم ــق ب ــماره ۰۹۲۲۰۱۶۰۵۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۳مفق

ــخ  ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــا صادق ــه دین ــق ب ــی ۰۹۲۲۰۱۸۵۰۲ متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
 ۱۳۹۸/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4۰3۰
کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۳۳۹۰۶۵۱ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۲۱س۶۱ایــران۳۱ 
و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۵۲۱س۶۱ایــران۳۱ و ســند معاینــه فنــی بــه شــماره ۵۲۱س۶۱ایــران۳۱ و 
کارت ســوخت متعلــق بــه حمیــد فتحــی گنجــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۸۹۸۴۲۰۴۱ متعلــق بــه امیرعلــی امرائــی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۸۰۸۵ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۰۶۸۹۱۹۲ متعلــق بــه پرویــن خیــری ســرابی 
فرزنــد غــلام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۱۸س۹۷ایــران۴۱ 
متعلــق بــه کیومــرث صفــاری فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۳۰۰۴۰۵۵۵ و شناســنامه و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه 
محمــد طولابــی فرزنــد کاظــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت متعلــق بــه  علــی الــه عزیزپورگلــی فرزنــد علیرضــا 
در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۷  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7۰۰1
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــق فرزن ــدزاده مطل ــادی محم ــه ه ــق ب ــماره ۴۰۷۲۸۰۹۳۵۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7۰۰9
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــارطونیانی فرزن ــد افش ــای محم ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۸۳۴۶۶۲۶۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــرزا زاده فرزن ــم فاطمــه می ــه خان ــق ب ــی ۰۰۱۶۳۹۵۳۱۱ متعل ــه شــماره مل ــه ب گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــان زاده فرزن ــپیده کی ــم س ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۱۷۰۰۷۳۴۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ایــران۹۷۴/۱۱ت۳۵ متعلــق بــه آقــای حســین جاویــد فرزنــد عباســعلی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۲۰۰۳۶۰۰۱ متعلــق بــه آقــای عبــدالله بیگــی فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غلامحســین در تاری ــای حســین اســماعیلی فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۱۷۶۷۵۵۲ متعل کارت ملــی ب
 ۱۳۹۷/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــر فرزن ــد مهــدوی ظف ــای عبدالمجی ــه آق ــق ب ــی ۰۰۴۹۳۳۶۵۳۳ متعل ــه شــماره مل ــه ب گواهینام
تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک ۱۴۳/۴۶۹۴۹ و کارت  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــی ۰۰۷۹۶۰۹۳۶۸ و کارت س ــماره مل ــه ش ــه ب گواهینام
ــران۵۸۳/۲۲و۸۷  ــلاک ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــران۵۱۸/۴۴ل۲۸ و کارت س ــلاک ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب س
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی ــد شــهرداد در تاری ــای محمدرضــا ســالور فرزن ــه اق ــق ب متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۸۰۶۵۴۷۷۱ متعلــق بــه خانــم معصومــه ســروآزاد فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــدی فرزن ــدی محم ــای مه ــه آق ــق ب ــی ۶۶۴۹۸۶۵۸۴۲ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردی

ــد محمدصــادق در  ــای امیرحســام جعفــری فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره ملــی ۰۴۵۱۶۰۵۳۱۴ متعل گواهینامــه ب
تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7۰11
ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــی فرزن ــل جهان ــه جلی ــق ب ــماره ۴۳۱۰۳۳۷۰۶۶ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای

 ۱۳۹۹/۱۱/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۹۹۸۰۵۶۶۳ و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۹_۳۵۲ط۵۲ و کارت مهــارت جوشــکاری 
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۵ مفق ــدالله در تاری ــد عب ــر فرزن ــی ف ــی نصرت ــه عل ــق ب ــماره ۵۰۹۹۸۰۵۶۶۳ متعل ــه ش ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7۰13
کارت ماشــین بــه شــماره ۸۴۴د۱۵ایــران ۹۸ و کارت هوشــمند خودرو به شــماره s۱۴۱۲۲۹۱۱۳۸۷۲۶شــماره 
ــماره  ــه ش ــی ب ــماره ۴۴۹۰۰۷۹۰۸۷ و کارت مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــور و گواهینام ــماره موت ۴۷۳۰۵۲۶ش
۴۴۹۰۰۷۹۰۸۷ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۴۹۰۰۷۹۰۸۷ متعلــق بــه مســعود  نــادی فرزنــد 

علیمردان در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/05/18

شماره : 1161

تیــم ملی والیبال ایران نتوانســت به مرحله 
حذفی رقابت های المپیک راه پیدا کند.

 امیر خوش خبر سرپرست تیم ملی ، ترس از 
عدم صعود را دلیل حذف والیبال در المپیک 
مــی داند.  به نظرو اســترس باخت از ژاپن و 
عدم صعود، ملی پوشان را به دردسر انداخت 

و اتفاقی که نباید، افتاد.

چرا تیم باخت؟
-خیلی ســاده بگویم که ژاپن بهتر بازی کرد، 
تیم ما  نه مشــکل خاصی داشت و نه حاشیه. 
بچه هــای ما برای بازی ســرحال بودند، اما 
اســترس و ترس از عدم صعود و باخت تاثیر 
زیادی داشت. چرا که تیم ملی مدتی است به 
ژاپن می بازد و حتی در لیگ جهانی هم  باخته، 
استرس احتمال باخت، به بچه ها استرس داده 

بود، در واقع عامل اصلی باخت استرس بود.

آلکنو قبل از بازی برای کنترل استرس 
و ریکاوری ذهنی بچــه ها، چه اقدامی 

انجام داد؟
-آلکنــو  حس کرده بود، این بازی اســترس 
زیــادی دارد، به همین دلیل با بچه ها خیلی 
صحبــت می کــرد و حتی قبــل از بازی در 
رختکــن، به آنهــا گفت هر اتفاقــی بیفتد، 
مسئولیتش با من است و شما فقط بازی کنید، 
بازی خودتان نه بازی خاص، چرا که این بازی 
هم مثل بازیهای دیگر اســت. اگر  اتفاقی هم 
بیفتد، من جوابگو هســتم. شما بازی کنید و 

بقیه اش با من.

 چرا ژاپن با اینکه شــرایط ســختی 
داشت، اما راحت تر کار کرد؟

-شــک نکنید،اگر حریف تیم قــدری  بود، 
بازیکنان ما هم اســترس کمتری داشتند، اما 
ژاپنی که ما همیشــه می بردیم ، مدتی است 
به آن می بازیم و همین مســاله برای تیم ما 
استرس زا شده است.البته که این بازی برای 

ژاپن هم حکم مرگ و زندگی را داشت.

 استرس اشتباه بازیکنان را زیاد کرد؟
-بچه ها می خواستند در بازی با ژاپن خیلی 

خوب بازی کنند، و با دقت خیلی خیلی زیاد، 
اما اســترس درصد اشتباهاتشــان را بالا برد.

حتــی من با بچه ها مثل میثم صحبت کردم 
گفتم خودتان باشــید، بازی خودتان را انجام 
دهید، هیچ کســی نمی خواهــد فوق العاده 
بازی کنید، همان بازی که مقابل بقیه تیم ها 
 انجام دادید  را داشــته باشید و نتیجه هرچه 

می خواهد باشد.

 درست است که سعید معروف وقتی 
از ست ســوم بیرون آمد، ناراحت بود و 

حتی ســت چهارم هم نمی خواست به 
زمین برگردد؟

-نه، ناراحتی ســعید بیشــتر بابت روند بازی 
تیــم بود. آن موقع بــا ناراحتی می گفت چه 
کار می کنیــم؟ چرا توپ های ما امتیاز نمی 
شــود؟ در حالی که بچه های ما به ژاپن سر 
بودند، خیلی جا از من می پرسیدند، اما وقتی 
آلکنو تایم گرفته بود، معروف طرف دیگر بود. 
سعید و آلکنو بعداز باخت ناراحت بودند ، در 
رختکن همدیگر را بغل کردند. ســعید، مدت 
۱۵ ســال حضورش در تیم ملــی، حرفه ای 

ترین بازیکن والیبال ایران بوده، و همیشه در 
خدمت تیم بوده و از نظر تمرین، تغذیه، خواب 
و... در بالاترین سطح بوده و هیچ وقت در کار 
سرمربی دخالت نکرده و همیشه به بازیکنان 
گوشزد می کند، تابع تصمیم سرمربی باشند، 
حتی اگر اشــتباه باشد. خوشبختانه سعید با 

آلکنو هیچ اختلافی ندارد.

 به جز معروف، بقیه با تجربه ها هم از 
تیم ملی خداحافظی می کنند؟

-تنها سعید معروف خداحافظی کرد و بقیه بچه 
ها؛ موسوی ، امیر غفور، همچنان هستند، چرا 
که توانش را دارند و حالا، حالا ها، زود اســت 
که تیم ملی را خالی کنند. کاش ســعید هم  
وقتی ناراحتی بابت باخت در المپیک کم می 
شــد ، در شرایط بهتر  درباره ماندن  یا رفتن 
تصمیم می گرفت.چرا که باید بازیکنان جوانی 
ساخته شوند. اگر جواد کریمی  پاسور  خوبی 
است، به خاطر حضور ش کنار معروف است. 
پاسوری که همه دنیا به او احترام می گذارد.

 وضعیت روحیه بچه ها چطوره؟
-دیروز جو تیم خیلی سنگین بود، همه بچه ها 
فوق الهاده ناراحت هستند، حذف از المپیک 
برایشان حکم به آخر رسیدن دنیا را دارد. آن 
شب بعداز باخت هیچکدام از بچه ها تا صبح 
نخوابیدند. اصلا حال خوبی ندارند. به هر حال 
والیبال است و مسابقه، تیم بزرگی مثل آمریکا 
حذف شد، قهرمان زنان المپیک ریو بالا نرفت، 

مسابقه است و هیچ توجیه دیگری ندارد.

ترس از باخت،کار تیم را ساخت

میرشاد ماجدی می گوید سرمربیگری مهدوی کیا 
در تیم ملی امید قطعی اســت امــا او در حال رایزنی 
با مسئولان باشــگاه هامبورگ برای آغاز فعالیتش در 

ایران است.
 انتصاب مهدی مهدوی کیا به عنوان سرمربی تیم 
ملی امید، یکی از چندین خبر مهم ماه های گذشــته 
اســت که می تواند به ســال ها ناکامی این تیم با این 
اسطوره و مربی ایرانی شاغل در تیم های پایه هامبورگ 

خاتمه دهد.
مهــدوی کیا که پیش از این توانســته در آکادمی 
فوتبال خود به موفقیت های چشــم گیری برسد، در 
راس امور تیم ملی امیــد قرار می گیرد ولی از حدود 
یک ماه گذشــته که خبر حضور او در این تیم رســانه 
ای شــده، هنوز اتفاق جدیدی رخ نداده است و باید تا 
 AFC حدود ۵۰ روز دیگر اســامی بازیکنان این تیم به
ارسال شــود و نهایتا تیم ملی از پنجم تا نهم آبان در 

تاجیکستان برای صعود به مرحله نهایی تلاش کند.
میرشاد ماجدی، عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
و رئیس کمیته جوانان درباره وضعیت مهدوی کیا می 
گوید: »از نظر ما او سرمربی تیم است و تنها منتظریم 

که مجوز حضور او را از باشگاه فعلی اش یعنی هامبورگ 
بگیریــم. بعید می دانم که هامبورگ مخالفت کند چرا 

که بحث ملی مطرح است .«
با این حال هنوز بحث حضور مهدوی کیا در تهران، 

عقد قرارداد و ارائه برنامه ها و اســامی نیازهایش روی 
هوا مانده و هیچ چیز مشخص نیست.

این وضعیت در حالی است که تعطیلات لیگ فرصت 
مناسبی برای برگزاری اردو و شناسایی نفرات مناسب 
برای تشــکیل این تیم بعد از حدود یک ســال و نیم 
تعطیلی اســت چرا که باید تا پنجم مهر اسامی نفرات 

نهایی به ارسال شود.
امیدهای ایران در این مســابقات که حکم انتخابی 
و صعود به مرحله نهایی را دارد با تاجیکستان، نپال و 
لبنان رو به رو می شوند که به میزبانی دوشنبه، پایتخت 
تاجیکستان برگزار خواهد شد. تیم صدرنشین مستقیما 
به مرحله بعد صعــود می کند و تیم دوم باید امیدوار 
به کسب یکی از چهار سهمیه تیم های دوم گروه های 
یازده گانه باشد.مرحله نهایی این مسابقات که از سال 
۲۰۲۱ به تعویق افتاده است، ۱۱ تا ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ 

)یک تا ۱۹ ژوئن ۲۰۲۲( برگزار می شود.

ملــی پوش کاراته ایران گفــت: آمده بودم که مدال 
المپیک را بگیرم و هیچ کســی بــه اندازه خودم از من 

توقع مدال نداشت.
 حمیده عباســعلی در مــورد مصدومیت خود بیان 
کرد: بعد از مسابقه درد شدیدی داشتم و نمی توانستم 
صحبت کنم. در روز مســابقه بســیار آمــاده بود و از 
مصدومیت قبلی ام هیچ خبــری نبود. حتما در عکس 
ها دیده اید که پیش از شــروع یکی از مســابقه هایم، 
چقدر بالا پریده ام. اگر ورزشــکاری مصدومیت داشته 
 باشــد، حتما قادر به این کار نیست. من آمده بودم که

 مدال المپیک را بگیرم و هیچ کســی به اندازه خودم از 
من توقع مدال نداشت.

او ادامه داد: خیلی خوب می دانســتم که کلکسیون 
مدال هایم فقط مدال المپیک را کم دارد و به همین خاطر 
در این چند سال اخیر از همه چیز زدم تا مدال المپیک 
را به مدال هایم اضافه کنم. مصدومیتی که یک ســال 
و چند ماه قبل برای من اتفاق افتاد، مصدومیت ســاده 
ای نبــود بنابراین خیلی تلاش کردم تا بتوانم دوباره به 
شــرایط مسابقه برگردم و آماده شوم. می دانید که یک 
سال گذشته چقدر ســخت بود. تمرین در زمانی که با 
شیوع کرونا مواجه بودیم و مدام در قرنطینه به سر می 
بردیم، کار ساده ای نبود. همه اینها را تحمل کردم تا به 

مدال برسم اما خیلی بدموقع مصدوم شدم. 
او به مســابقه آخر اشاره کرد و گفت: هر دوی ما در 

بازی آخر برد می خواســتیم و همین مساله، مسابقه را 
برایمان حســاس تر کرده بود. با ایــن حال توان بردن 
ایــن حریف را داشــتم اما بد موقع مصدوم شــدم. من 
تجربــه مصدومیت و مســابقه دادن در این شــرایط را 
داشــتم اما آن دفعه در ۷ ثانیه پایانی این اتفاق افتاد و 
توانستم بازی را کنترل کنم. این بار هم اگر مصدومیتم 
 کمــی دیرتر اتفــاق می افتاد، در خــودم می دیدم که 

مسابقه را برگردانم.
 اصلا تصور نمی کردم که در این مســابقات مصدوم 

شــوم. در اصل هیچ  ورزشــکاری قبل از مسابقه چنین 
فکری نمی کند و من آمده بودم که مدال بگیرم. در آخر 
بازی می شنیدم که از روی سکوها می گفتند »حمیده 
بزن« اما واقعا توانش را نداشــتم.  می دانســتم که همه 
دلشــان می خواهد من برنده باشم و به خاطر اعتمادی 
که به من داشــتند، این را می گفتند اما در آن لحظات 

درد خیلی زیادی داشتم.
ملی پوش کاراته ایران با بیان اینکه خیلی ها دلشان 
می خواست من دست پر از این مسابقات برگردم، گفت: 

انرژی مثبت تک تک این افراد را حس می کردم و الان 
بیشــترین ناراحتی ام این است که ناامیدشان کرده ام. 

بیشتر از خودم برای آنها ناراحتم.
ملــی پوش کاراته ایران ادامه داد: هم من و هم کادر 
فنــی همه تلاش مان را انجام دادیم اما اتفاقی افتاد که 
قابل پیش بینی نبود. شما دیدید که من کسی را شکست 
دادم که مدال طلا را به دست آورد. این نشان می دهد 

که آماده بودم.
او به سطح مسابقات هم اشاره کرد و گفت: ژاپن هشت 
ورزشکار به این مسابقات آورده بود که فقط یکی از آنها 
مدال گرفت. جدی ترین حریف من در این مسابقات ژاپن 
بود اما دیدیم که او شکست خورد. همه اینها نشان می 
دهد که ســطح رقابت های کاراته در المپیک توکیو تا 
چه حد بالا بود اما با این وجود من آمده بودم که از این 

مسابقات مدال بگیرم.
حمیده عباسعلی در ارتباط با مصدومیتش هم تصریح 
کرد: بعد از مســابقه به بیمارستان دهکده منتقل شدم. 
MRI  انجام شــد اما هنوز جواب دقیقی نداده اند. دکتر 
نــوروزی همراهم بوده اند و گفتنــد که چون پایم ورم 
دارد، فعلا امکان تشــخیص دقیق نیست. باید صبر کنم 
تا در تهران معاینه شوم و ببینیم چه اتفاقی افتاده است. 
هم احتمال شکستگی یک استخوان کوچک را داده اند، 
هم پارگی رباط صلیبی. البته خودم امیدوارم که آسیب 

دیدگی قبلی نباشد.

مهدوی کیا از چه زمانی در تیم ملی المپیک مشغول می شود؟

هیچ کس به اندازه خودم توقع مدال نداشت

  محمد دانشگر پرسپولیسی می شود؟
ایــن احتمــال وجــود دارد کــه مدافــع وســط آبــی هــا 

ســر از پرســپولیس دربیــاورد.
ــدی  ــی گل محم ــه یحی ــن دغدغ ــم تری ــا مه  قطع
بــرای فصــل بیســت ویکــم پیــدا کــردن جانشــین بــرای 
کنعانــی زادگان اســت. در ســال هــای اخیــر خــط دفــاع 
پرســپولیس نقطــه اتــکای آن هــا بــرای قهرمانی بــود که 
تاثیــر فراوانــی در کســب نتایــج خــوب در لیــگ ایــران و 
لیــگ قهرمانــان آســیا داشــته اســت. گل محمــدی بهتــر از هرکســی مــی دانــد 
کــه بــرای کســب ششــمین قهرمانــی پیاپــی بایــد خــط دفــاع خــود را مقــاوم 
تــر کنــد. یکــی از عجیــب تریــن نــام هایــی کــه اطــراف پرســپولیس شــنیده 
مــی شــود محمــد دانشــگر اســت. بازیکــن اســتقلال کــه خیلــی مــورد توجــه 
فرهــاد مجیــدی نیســت و بارهــا بــا او دچــار مشــکل شــده گفتــه مــی شــود در 
فصــل گذشــته هــم جــزو لیســت قرمزهــا بــود امــا شــاید در فصــل بیســت و 

یکــم شــاهد حضــور ایــن بازیکــن در اردوی رقیــب باشــیم! 

 جهانبخش روی پوستر بازی با اتلتیکو مادرید
تیــم فاینــورد امــروز در دیــداری دوســتانه بــه مصــاف 

اتلتیکــو مادریــد خواهــد رفــت.
 باشــگاه فاینــورد بــرای ایــن بازی پوســتری را منتشــر 
کــرده کــه در آن علیرضــا جهانبخــش خریــد جدیــد ایــن 
ــش  ــد نق ــماره ۹ روی جل ــا ش ــرار دارد و ب ــز ق ــم نی تی

ــد. ــی می کن آفرین
جهانبخــش کــه در بــازی دوســتانه مقابــل دن هــاگ 
ــه میــدان رفــت و در ترکیــب اصلــی قــرار داشــت، امــروز هــم فرصــت  نیــز ب

ــل اتلتیکــو چــه خواهــد کــرد. ــازی را پیــدا می کنــد و بایــد دیــد مقاب ب
این بازی دوستانه از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه فاینورد برگزار می شود.

 اولین بازی حاج صفی برای آ.اک
کاپیتــان ســابق ســپاهان بــرای تیــم جدیــد خــودش 

بــه میــدان رفــت.
ــداری  ــته در دی ــان روز گذش ــال آ. اک یون ــم فوتب  تی
ــا  ــد ب ــق ش ــت و موف ــون رف ــاف آپول ــه مص ــی ب تدارکات

ــروز شــود. ــر پی ــر صف نتیجــه ۲ ب
ــرای نخســتین  ــازی احســان حــاج صفــی ب در ایــن ب
ــل  ــی فص ــاج صف ــدان رفت .ح ــه می ــرای آ. اک ب ــار ب ب
گذشــته در تیــم ســپاهان حضــور داشــت و بــه تازگــی بــا ســفر بــه یونــان بــه 

ــم آ.ا.ک پیوســته اســت.  تی

 دلیل موفقیت یحیی از زبان برانکو
مربــی کــروات و ســابق قرمزهــا هــم از موفقیــت ایــن 

تیــم خوشــحال اســت.
 یحیــی گل محمــدی بعــد از برانکــو موفــق شــد رونــد 
ــاره علــت  خــوب پرســپولیس را ادامــه دهــد. برانکــو درب
ــم خــوب بســتن  ــد: »تی ــی گوی ــی م ــن مرب ــت ای موفقی
ــی و  ــت یحی ــل موفقی ــان دلی ــن بازیکن و انتخــاب بهتری
پرســپولیس اســت .بــه نظــر مــن پرســپولیس مــی توانــد 

ششــمین قهرمانــی متوالــی اش را جشــن بگیــرد.«

 مدافع استقلال خبر مصدومیتش را تکذیب کرد
نــادری بــرای حضــور در بــازی فینــال حذفی مشــکلی 

ندارد.
 محمــد نــادری شــایعه مصدومیتــش را تکذیــب کــرد 
و اعــلام کــرد کــه مشــکلی بــرای حضــور در فینــال جــام 
ــدارد. پیــش از ایــن گفتــه مــی شــد او شــاید  حذفــی ن
مثــل حســینی و دانشــگر کــه محــروم هســتند، در بــازی 

امشــب غایــب باشــد. 

 واکنش مهاجم پرسپولیس به پیشنهاد سپاهان
ــال  ــو نوشــت: مهاجــم تیــم فوتب ــای ورزش تورنت دنی
ــانتاکلارا و  ــم س ــت تی ــن رضای ــرای گرفت ــپولیس ب پرس
ــال  ــی پرتغ ــی راه ــان تهران ــع سرخپوش ــدن در جم مان

شــد.
ــا درخواســت ســپاهان  ــال ب ــانتاکلارا پرتغ باشــگاه س
ــو  ــهریار مغانل ــی ش ــال قطع ــر انتق ــی ب ــان مبن اصفه
موافقــت کــرده اســت امــا مهاجــم فصــل گذشــته 
پرســپولیس در تــلاش اســت تــا در جمــع شــاگردان یحیــی گل محمــدی باقی 
بماند.مهاجــم سرخپوشــان پایتخــت بــرای اینکــه بتوانــد نظر مســئولان پرتغالی 
را بــرای صــدور رضایتنامــه اش بــرای پرســپولیس جلــب کنــد راهی این کشــور 

شــد.
باشــگاه ســانتاکلارا پرتغــال قصــد دارد در صــورت مخالفــت مغانلــو بــا انتقال 
بــه ســپاهان اصفهــان پیشــنهاد او از قطــر را نیــز بررســی کنــد امــا فعــلا حاضــر 
نشــده اســت رضایتنامــه او را بــه کمتــر از ۳۰۰ هــزار دلار کاهــش دهد.مهاجــم 
ــی گل  ــد یحی ــی از دی ــل قبول ــرد قاب ــه عملک ــان ک فصــل گذشــته سرخپوش
ــرار اســت  ــرارداد خــود دارد و ق ــد ق ــه تمدی ــل ب محمــدی داشــته اســت تمای
در جلســه صبــح دوشــنبه بــا رئیــس باشــگاه آن را مطــرح کند.ایــن در حالــی 
اســت کــه باشــگاه پرســپولیس در زمســتان ســال گذشــته بــرای انتقــال قرضی 
ــه را پرداخــت  ــغ رضایت نام ــزار دلار مبل ــود ۵۰ ه ــز نتوانســته ب ــه او نی ۶ ماه
کنــد و کمــک مالــی یــک هــوادار باعــث ایــن انتقــال شــد.باید دیــد ســانتاکلارا 
بــا توجــه بــه ســفر مغانلــو بــه پرتغــال چــه تصمیمــی در خصــوص آینــده ایــن 

ــرد.  ــن می گی بازیک

 تراکتور به دنبال مدافع پرسپولیس
فــراز کمالونــد ســرمربی تراکتــور در صــدد جــذب چند 

بازیکــن بــرای تقویــت خــط دفاعــی ایــن تیم اســت.
ــا بحــران زیــادی در قلــب   تراکتــور فصــل گذشــته ب
ــراز  ــاس ف ــن اس ــر همی ــود و ب ــه ب ــاع مواج ــط دف خ
کمالونــد درصــدد اســت تــا مشــکلات تیمــش را در ایــن 

ــد. ــه برطــرف کن منطق
ــرای فصــل  ــد ب یکــی از بازیکنــان مــورد نظــر کمالون
آینــده مهــران موســوی مدافــع میانــی تیــم فوتبــال فــولاد خوزســتان اســت و 
قــرار اســت مذاکــرات جــدی باشــگاه تراکتــور بــا موســوی در روزهــای آینــده 

برگــزار شــود.
از طرفــی فــراز کمالونــد بــرای جــذب یــک مدافــع چــپ روی چنــد گزینــه 

نظــر دارد کــه یکــی از آنهــا ســعید آقایــی مدافــع چــپ پرســپولیس اســت.
بــا توجــه بــه اینکــه آقایــی در بــازی هــای پایــان فصــل نیمکــت نشــین بود، 
ــرای  ــا شــاید آقایــی را ب تراکتــور قصــد دارد از ایــن فرصــت اســتفاده کــرده ت

آمــدن بــه تبریــز راضــی کنــد.

کشتی آزاد ایران در حالیکه شایستگی کسب نتایج بهتری را در المپیک 
توکیــو داشــت، در مجموع با یک نقره و یک برنز بــه کار خود پایان داد تا 
عملکــردی ضعیف در کارنامه مربی گری غلامرضــا محمدی و همکارانش 

ثبت شود.
 تیم های ملی کشتی آزاد  با یک نقره و یک برنز به کار خود در المپیک 
۲۰۲۰ توکیو پایان داد که نتایج بدست آمده و عملکرد برخی کشتی گیران 

دور از انتظار و غیر قابل قبول بود.
اینبار نیز تیم ملی کشــتی آزاد ایران بر خلاف کشورهایی نظیر روسیه 
و آمریــکا، برگزاری اردوهای متوالی و طولانی مدت در خانه کشــتی را در 
دستور کار قرار داد و در شرایطی که فدراسیون کشتی تمامی امکانات مورد 
نیاز مطابق با خواســت کادر فنی را مهیا کرده بود، اما مشخص نیست چرا 
با این وجود اکثریت کشــتی گیران ما بر روی تشــک مبارزه با فرم ایده آل 
در حد المپیک فاصله زیادی داشــتند اما سایر کشتی گیران صاحب قدرت 
کشتی جهان با آمادگی بدنی بالا تا آخرین ثانیه دست از حمله برنداشتند 

و به نتایجی بسیار بهتر از نمایندگان ما رسیدند.
در شــرایطی که طی ماه های اخیر بارها نسبت به بی تفاوتی کادر فنی 
تیم ملی کشتی آزاد به استفاده از مربیان خبره بدنساز و اجرای برنامه های 
تمرینی بر اســاس علم روز دنیا تاکید شد، اما در عمل سرمربی تیم ملی با 
بی تفاوتی از کنار این موضوع مهم گذشت و ترجیح داد خود برنامه تمرینی 

و بدنسازی کشتی گیران را پی ریزی و اجرا کند.
هــر چند حضور دکتر بهرامی نژاد به عنوان مربی بدنســاز در تیم ملی 
کشتی آزاد یکی از اقدامات بسیار خوب فدراسیون کشتی در این راستا بود 
امــا وی نیز پس از مدتی حضــور در اردوها با بی توجهی کادر فنی، از تیم 

ملی کناره گیری کرد.
در همان مقطع اولیه، دکتر بهرامی نژاد در گفتگو با ایسنا، تلویحا از بی 
توجهی کادر فنی به برنامه های تمرینی اش انتقاد و همین موضوع را دلیل 

جدایی از تیم ملی کشتی آزاد عنوان کرد.
وی در ایــن گفتگو درباره چرایی بی اهمیتی نســبت به بکارگیری یک 
مربی بدنساز در تیم ملی کشتی آزاد با توجه به اهمیت این موضوع در سال 
المپیک، اظهار کرد: »به هر حال در تیم ملی کشتی آزاد آقای مهربان یا حاج 
کناری خودشان به بچه ها تمرین می دهند و در طراحی تمرینات کارهایی 

را انجام می دهند و فکر نمی کنم خیلی لنگ بمانند.«
این مربی باســابقه علم بدنسازی در بخش دیگری از این گفتگو، درباره 
لزوم بکارگیری مربی اختصاصی بدنسازی در کشتی و ورزش ایران و لطمه 
بــه ورزش ایران در نتیجه بــی توجهی به این موضوع مهم، خاطرنشــان 

کرد: »ســقف بدنســازی تخصصی و آمادگی ورزشــکاران خیلی بلندتر از 
ســقف مهارت ورزشکاران است. یک ورزشکار ممکن است مهارت را تا حد 
خوبی بالا ببرد اما اجرای مهارت در شــرایط سخت مبارزه نیاز به بدنسازی 
تخصصی و آمادگی بالای بدنی دارد. نقش بدنســازی درست و تخصصی در 
موفقیت ورزشــکاران لاینفک اســت و حتما باید در کنار تیم های ورزشی 
بحث کنترل، ارزیابی و تســت باشــد و با ارقام ســرو کار داشته باشند. در 
ســطح حرفه ای چشم نمی تواند پیشرفت ورزشکاران را ارزیابی کند، بلکه 
اعــداد و ارقام بر اســاس روش های علمی و تخصصــی باید ملاک برنامه 
 ریزی باشــد. کنترل و ارزیابی دقیق شــرط مهم رســیدن هر ورزشکار به

 قله های ژنتیکی است. توجه به این موضوعات رمز موفقیت کشتی آمریکا 
و روسیه است.«

بهرامی نژاد در پاســخ به این سوال که آیا در مدت همکاری اش با کادر 
فنی تیم ملی کشــتی آزاد به کار او اهمیت می دادند و اختیار عمل داشت 
یا خیر؟ گفت: همیشــه تاجایی که از من کار بخواهند کار می کنم و تقاضا 
نمــی کنم کاری را به من بدهید. فکر مــی کنم از ۵ درصد توانایی من در 
تیم ملی کشتی آزاد استفاده شد! می توانستم خیلی بیشتر موثر باشم و به 
تیم ملی کمک کنم.«این مصاحبه خیلی زود با واکنش تند ابراهیم مهربان 
مربی تیم ملی روبرو شــد و اعلام کرد با هماهنگی دکتر میرزایی خودشان 
کار بدنسازی را انجام می دهند.اما اینکه پس از وضعیت بد بدنی آزاد کاران 
در مسابقات آسیایی و گزینشی، با انتقاد برخی رسانه ها مواجه شد، علیرضا 
دبیر رییس فدراسیون کشتی به این قضیه ورود کرد و بهرامی نژاد در فاصله 
اندک تا المپیک بار دیگر به جمع اردونشینان اضافه شد اما دیگر دیر شده 

بود و در دو ماه نمی شد کار خاصی انجام داد.

 وقتی روش های سنتی دیگر جواب نمی دهد
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امام رضا علیه السلام :
َّما قُلْتُ اللَّطیفُ، للِْخَلْقِ اللَّطیفِ  إنِ
یْ ءِ اللَّطیفِ ... فَلَمّا  وَلعِِلْمِهِ باِلشَّ
رَأیَنْا صِغَرَ ذلكَِ فی لطُْفِهِ... عَلِمْنا 
أنََّ خالقَِ هذَا الخَْلْقِ لطَیفٌ؛
گفتم )خداوند( لطیف است، چون 
هم موجودات لطیف آفریده و هم 
به چیزهای ظریف و ریز آگاهی 
دارد... .پس  چون  ریزی  وظرافت  
این  چیزها را دیدیم... پی بردیم 
كه آفریننده این موجودات نیز 
لطیف است.
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فناوریفناوری
  ابتلا به »زوال عقل« با افزایش اندك آلودگی هوا

مطالعات نشــان می دهد افزایش اندک آلودگی هوا از ذرات ریز ســمی 
می تواند خطر ابتلا به زوال عقل را به میزان قابل توجهی افزایش دهد.

 به نقل از دیلی میل، مطالعات نشان می دهد افزایش اندک آلودگی هوا از 
ذرات ریز سمی می تواند خطر ابتلا به زوال عقل را تا ۱۶ درصد افزایش دهد.

محققان دانشــگاه واشنگتن از داده های چندین دهه پروژه های طولانی 
مدت در مورد خطر آلودگی هوا  و ابتلا به زوال استفاده کردند.

آنها علاوه بر خطر ابتلا به زوال عقل، دریافتند که افزایش کمی آلودگی 
هــوا خطر آلزایمر را تا ۱۱ درصد افزایش می دهد. به گفته محققان، بهبود 
کیفیت هوا می تواند یک استراتژی کلیدی برای کاهش این شرایط به ویژه 

در محله های آسیب پذیر  باشد.
محققان محیط زیســت  تأکید می کننــد آلودگی هوا می تواند منجر به 
مشکلات تنفسی از آسم تا سرطان ریه شود. یک نوع آلودگی بسیار خطرناک، 
ذرات ریز اســت که »PM۲.۵« نامیده می شــود؛ به این دلیل که عرض این 
ذرات ۲.۵ میکرومتر اســت که حدود ۳۰ برابر کوچکتر از قطر موی انسان 
اســت و آنقدر کوچک است که می تواند حتی به کوچکترین مجاری هوای 
ریه ها نفوذ کند.آلودگی PM۲.۵ با اگزوز خودرو، محل های ســاخت و ساز ، 
دودها، آتش ســوزی ها و سایر منابع مرتبط است. این آلودگی همچنین با 

افزایش خطر ابتلا به کووید ۱۹ شدید مرتبط است.
تحقیقــات اخیر همچنیــن ارتباط بین آلودگــی PM2.۵ و زوال عقل، 
تضعیــف حافظه و توانایی تفکر را که اغلب افراد مســن را تحت تاثیر قرار 
می دهد ، ثابت کرده اســت. یک مطالعه جدید که نتایج آن چهارشــنبه در 
مجله Environmental Health Perspectives منتشــر شد شواهدی برای 

این روند ارائه می دهد.

 حکمرانی مجازی- ناشران ایتالیایی بابت بازنشر مطالبشان 
از شركت های فناوری پول می گیرند

در ایتالیا قوانینی در حال تنظیم اســت که بر اســاس آن ناشران اخبار 
بتوانند بابت بازنشــر مطالب خود توسط شرکت های فناوری مبلغی عادلانه 

را دریافت کنند.
 بــه نقل از رویترز، مصوبه جدید در ایتالیا بر اســاس قانون کپی رایت 
ســال ۲۰۱۹ اتحادیه اروپا تنظیم شــده تا موسسات نشــر خبر بتوانند با 
شــرکت های فناوری مسلط بر فضای اینترنت رقابت کنند. این شرکت ها 
با کســب درآمدهای هنگفت از محل تبلیغــات آنلاین رقبای دیگر خود را 

به حاشیه رانده اند.
اتحادیه اروپا قصد دارد شــرکت هایی مانند گوگل، فیس بوک و غیره را 
به عقد توافقنامه هایی با ناشــران و سایر تولیدکنندگان محتوا مجبور کند. 
بر اســاس طرح در حال بررســی در ایتالیا، معیارهایی برای مشخص شدن 
نحوه پرداخت پول به ناشــران محتوا و اخبار تعیین خواهد شــد تا آنها در 

مذاکره با فیس بوک و گوگل دست بالا را داشته باشند.
در صورتی که بین دوطرف توافقی منعقد نشده باشد، هر یک از دوطرف 
می توانند برای تعیین مبلغ پرداختی به رگولاتوری ایتالیا رجوع کنند.انتظار 

می رود روز پنج شنبه به این طرح رسیدگی شود.

 تعقیب قضایی شركت »تنسنت« در چین به علت نقض قوانین 
حفاظت از كودكان

چین از تعقیب قضایی شــرکت تنســنت در این کشور به علت یکی از 
قابلیت های نرم افزار گپ وی چت خبر داده اســت. ظاهرا وی چت قوانین 

مربوط به حفاظت از کودکان را نقض کرده است.
 بــه نقل از انگجت، مقامات پکــن توضیح نداده اند که وی چت چگونه 
قوانین مربوط به حفاظت از کودکان را نقض کرده، اما مساله مربوط به یکی 

از قابلیت های وی چت موسوم به حالت جوانان است.
در صورت فعال شدن حالت جوانان، کاربران جوان تر قادر به دسترسی 
به بخشــی از امکانات وی چت، مانند پرداخت آنلاین، یافتن دوســتان در 
محیــط اطراف و اجرای برخی بــازی های ویدئویی خاص نخواهند بود. در 
واقع، حالت جوانان یک ابزار کنترل برای والدین اســت تا آنها برخی امور 

مربوط به فرزندان خود را کنترل کنند.
تنســنت در مورد این برخورد دولت چین هنوز واکنشــی از خود نشان 
نداده اســت. پیش از این دولت چین از فعالان صنعت بازی و پلتفرم های 
آنلاین به علت بی توجهی به ضرورت حفاظت از کودکان در فضای مجازی 
انتقــاد کرده بود. دولت چیــن همچنین به تازگی برخی غول های فناوری 
این کشور مانند علی بابا، دیدی و تنسنت را به علت نقض قوانین ضدانحصار 

جریمه کرده است.

 واكسیناســیون آنفلوانزا احتمال ســکته ناشی از كرونا را 
كاهش می دهد

نتایج بررسی های جدید نشان می دهد، احتمال بروز حمله قلبی و سکته 
مغزی ناشی از ابتلا به کرونا با واکسن آنفلوانزا کاهش می یابد.

 بــه نقل از اکونومیک تایمز، نتایج بررســی های جدید نشــان می دهد، 
احتمال بروز حمله قلبی و ســکته مغزی ناشــی از ابتلا به کرونا با واکسن  
آنفلوانزا کاهش می یابد و تزریق این واکسن ممکن است دربرابر این عوارض 

محافظ باشد.
به گفته محققان، طی یک هفته پس از تشخیص کووید ۱۹ خطر اولین 
حمله قلبی ســه تا هشت برابر  و خطر ســکته اولیه به دلیل انسداد عروق 

خونی سه تا شش برابر افزایش می یابد.
طبق یک مطالعه که توســط محققان ســوئدی صورت گرفته و هزارنا 
بیماررا تحت بررســی قرار داده، واکسن آنفلوانزا می تواند به سلامت بیشتر 

مبتلایان به کرونا کمک کند.
محققان نزدیک به ۷۵ هزار بیمار کووید ۱۹ را که نیمی از آنها به تازگی 
واکسن آنفلوآنزا دریافت کرده بودند را مورد مطالعه قرار دادند؛ آنها همچنین 
دریافتند تعداد کمتری از بیمارانی که واکســن آنفلوآنزا تزریق کرده اند به 
بســتری در بخش مراقبت های ویژه بســتری یا اورژانس نیاز پیدا می کنند 
و تعداد کمتری از آنها لخته خون خطرناک در پاها داشــته اند؛ با این حال 
مطالعاتی مانند این نمی تواند ثابت کند که واکسن آنفولانزا نتایج بهتری را 
ایجاد کرده یا اینکه چگونه ممکن است این کار را انجام داده باشد. نویسندگان 
این پژوهش یادآور شدند: مطالعات قوی تر و بزرگتر به اعتبار این یافته ها و 

تعیین اینکه آیا تأکید بیشتر بر واکسیناسیون آنفلوانزا پیامدهای نامطلوب 
را در بیماران مبتلا به SARS-CoV-۲ بهبود می بخشد کمک می کند.

 درمان پاركینسون با بازیابی مراكز انرژی سلول!
پژوهشــگران آمریکایــی در بررســی جدید خود، روشــی را برای مهار 
پارکینســون ارائه داده اند که با کمک بازیابی مراکز انرژی ســلول صورت 

می گیرد.
به نقل از نیوزفاندد، پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود تلاش 
کرده اند با بازیابی مراکز انرژی سلول، به مهار بیماری پارکینسون بپردازند.

»موسســه  اســتادیار   ،)Ken Nakamura (» ناکامــورا »کــن 
گلدستون«)Gladstone Institute( آمریکا و از پژوهشگران این پروژه گفت: 
این پژوهش، بینش بی ســابقه ای را در مــورد چرخه زندگی میتوکندری و 
نحوه بازیابی آن به واســطه پروتئین های مهمی ارائه می دهد که در صورت 
جهش، به بروز بیماری پارکینســون منجر می شوند. این نشان می دهد که 
بازیابی میتوکندری، برای ســالم نگه داشــتن آن حیاتی است و اختلال در 

این فرآیند می تواند به تخریب عصبی ختم شود.
میتوکندری های آسیب دیده در بیشتر سلول ها، طی فرآیندی موسوم به 
»میتوفاژی«)Mitophagy( تجزیه می شــوند که دو پروتئین »PINK1« و » 
پارکین«)Parkin( آن را آغاز می کنند. جهش در همین پروتئین ها، به بروز 
انواع ارثی پارکینسون می انجامد. اگرچه نقش PINK1 و پارکین در میتوفاژی، 
به خوبی در بسیاری از سلول ها مورد بررسی قرار گرفته اما مشخص نیست که 
آیا این پروتئین ها در نورون ها نیز رفتار مشابهی دارند یا خیر. نورون ها نوعی 
از ســلول های مغز هستند که بر اثر بیماری پارکینسون از بین می روند. در 
واقع، نورون ها به طور غیرمعمول انرژی بالایی را می طلبند و میتوکندری های 

آنها نسبت به سایر سلول ها مقاومت بیشتری دارند.
ناکامورا و همکارانش در این پژوهش، میتوکندری درون نورون های زنده 
را ردیابی کردند و به بررســی ایــن موضوع پرداختند که PINK1 و پارکین 
چگونه بر سرنوشــت آنها اثر می گذارند. اما میتوکندری ها کوچک هستند، 
درون سلول ها حرکت می کنند و اغلب با یکدیگر ترکیب می شوند یا به دو 

قسمت تقسیم می شوند. این موضوع، ردیابی آنها را مشکل می کند.
»زاک دوریس«)Zak Doric(، پژوهشــگر موسسه گلدستون و »دانشگاه 
کالیفرنیا، سان فرانسیســکو« )UCSF( و پژوهشگر ارشــد این پروژه گفت: 
مــا باید روش جدیدی را برای ردیابــی میتوکندری ها طی یک بازه زمانی 
بلندمدت، تقریبا یک روز کامل پیدا کنیم. ارائه این روش و استفاده از آن، 

یک چالش به شمار می رود.
پژوهشــگران از روشــی اســتفاده کرده اند که به آنها امکان می دهد تا 
میتوکندری هایی بزرگتر از اندازه معمول تولید کنند که مشــاهده آنها زیر 

میکروسکوپ، ساده تر است.

 دستگاه دانش آموزی برای نجات خانه از حریق
یک دانش آموز آمریکایی پس از آنکه خانه اش تقریباً دو سال پیش بر اثر 
آتش سوزی کاملا سوخت، یک دستگاه اطفای حریق جدید برای محافظت 

از خانه ها در برابر آتش سوزی طراحی کرده است.
 بــه نقل از آی ای، ایالت کالیفرنیا در حال مبــارزه با یکی از بزرگترین 
آتش ســوزی های جنگلی در تاریخ خود است. در حالی که ایالات متحده با 
۹۶ آتش ســوزی گســترده فعال که تقریباً دو میلیون هکتار از اراضی این 
کشــور را درنوردیده است، مبارزه می کند، آتش سوزی جدیدی در منطقه 
شــمالی ایالت کالیفرنیا هزاران نفر را آواره کرده اســت و بدتر اینکه فصل 

آتش سوزی ها هنوز به پایان نرسیده است.
اکنون یک دانش آموز دبیرستانی از ایالت سان فرانسیسکو به نام »آرول 
ماتــور« نوع جدیدی از تجهیزات اطفای حریق را طراحی کرده اســت که 

»F.A.C.E« نام دارد.
»آرول« می گوید: من شاهد هستم که صدها هزار نفر هر ساله خانه های 
خود را برای فرار از آتش ســوزی تخلیه می کنند، اما هرگز فکر نمی کردم 
که خودم یکی از این افراد باشم. در تابستان ۲۰۱۹ من و خانواده ام مجبور 
به ترک خانه خود شــدیم و سپس خانه ما طعمه حریق شد. در آن لحظه 
این موضوع برای من شــخصی شــد و من می دانستم که باید کاری در این 

زمینه انجام دهم.
اختراع »آرول« یک دســتگاه مهار آتش اســت که به صورت خودکار با 
حرارت فعال می شود و می تواند به جلوگیری از آتش سوزی کمک کند. نکته 
مهم این است که نیازی به حضور کسی برای استفاده از این دستگاه نیست 

و به صورت کاملا خودکار فعال می شود.
اما »F.A.C.E« چگونه کار می کند؟ این دســتگاه یک قوطی فلزی است 
که با مخلوطی از آب و ماده ای به نام »آتش ســرد«)Cold Fire( پر شــده 
اســت که یک ماده پیش گیرنده آتش و از نظر محیط زیســتی ایمن است. 
این کپســول دارای یک دریچه هوا در بالای خود، یک فشــار سنج هوا در 

کنار و یک آبپاش در پایین است.
پیش گیرنده آتش ماده ای اســت که از آتش گیری یک سوخت می کاهد 
یا احتراق آن را به تاخیــر می اندازد. پیش گیرنده آتش می تواند یک عامل 
شــیمیایی یا ماده ای با ساز و کار فیزیکی باشد. همچنین می تواند روکشی 

باشد که بر روی یک ماده کشیده می شود.

 رصد »ارواح رقصان« در فضا!
دانشمندان دانشــگاه وسترن سیدنی و ســازمان پژوهش های علمی و 
صنعتی همســود«)CSIRO( به عنوان بخشــی از اولین جســتجوی  عمیق 
آســمان به وسیله ی تلسکوپ رادیویی »اســکاپ«)ASKAP( موفق به رصد 

»ارواح رقصان« در اعماق کیهان شدند.
 به نقل از تک اکسپلوریســت، این ارواح رقصان ابرهای عجیب الکترونی 
در اطراف کهکشــان ها هســتند که تقریبا یک میلیارد سال نوری از زمین 
فاصله دارند. این ابرها شبیه به دو روح در حال رقص هستند و از این جهت 
دانشمندان آن ها را ارواح رقصان نامیدند. این کشف در اولین آزمایش پروژه 

»نقشه تکامل جهان«)EMU( انجام گرفت.
پروفســور »ری نوریس«)Ray Norris( محقق اصلی این پروژه می گوید: 
ما به شــگفت زده شــدن عادت کرده ایم. وقتی مکان هایی که پیش از این 
هیچ تلســکوپی رصد نکرده را مشاهده می کنید احتمال کشف موارد جدید 

وجود دارد.

نتایج یک نظرسنجی نشان داد، بیش از نیمی از آمریکایی هایی که واکسن 
دریافت نکرده اند معتقدند تزریق واکســن خطرناک تر از ابتلا به این بیماری 

است و بیشتر از ویروس واقعی برای سلامتی آنها خطر ایجاد می کند.
 به نقل از دیلی میل، نتایج یک نظرســنجی نشان می دهد بیش از نیمی از 
آمریکایی های واکسینه نشــده معتقدند واکسن  ساخته شده برای کووید ۱۹ 

خطرناک تر از خود ویروس است.
ایــن دیدگاه بــه ویژه در بین آمریکایی هایی که می گویند قطعاً واکســن 
نمی زنند برجسته است؛ زیرا ۷۵ درصد آنها باور دارند واکسن خطرناک تر است؛ 
اما واقعیت این اســت که ویروس بســیار خطرناک تر از دریافت واکسن است؛ 
براســاس داده های مووجود، از ۲۴۳ هزار آمریکایی که از ژانویه ۲۰۲۱ بر اثر 

کووید جان باختند، فقط یک هزار و سیصد نفر واکسینه شده اند.
با این حال،  گســترش نوع »دلتا« برخی را متقاعد می کند که واکســن را 
دریافت کنند؛ ۲۲ درصد از پاسخ دهندگان واکسینه نشده به نظرسنجی، شیوه 
سویه دلتا که نخستین بار در هند دیده شد را محرک واکسیناسیون دانستند.

این نظرسنجی که توسط بنیاد Kaiser )KFF( انجام شد، نشان داد که ۵۳ 
درصد از افرادی که واکسن دریافت نکرده اند معتقدند تزریق واکسن خطرناک 
تر از ابتلا به این بیماری اســت و بیشــتر از ویروس واقعی برای سلامتی آنها 

خطر ایجاد می کند.
داده های نظرسنجی نشان دهنده چالش پیش روی رهبران آمریکایی است 

که به دنبال واکسیناسیون همگانی در کشور هستند.
بر اساس داده های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها )CDC(، ۵۸ درصد 
از جمعیــت ایالات متحده حداقل یک دز دریافت کرده اند و حدود ۵۰ درصد 

آنها کاملا واکسینه شده اند.
کارشناسان بهداشــت عمومی می گویند آن دســته از آمریکایی هایی که 
واکسینه نشده اند، با گسترش نوع دلتا در ایالات متحده در خطر جدی هستند.

این نوع بســیار مسری در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد موارد ایالات متحده 
را شــامل می شود. اکثر قریب به اتفاق بســتری شدن ها و مرگ های ناشی از 

کووید در میان افراد واکسینه نشده است. 

 واکسن کرونا از ویروس خطرناک تر است!

براساس نتایج تحقیقات، هرچند واکسن های کرونا ظاهراً خطر کلی ابتلا افراد 
به گونه دلتا را کاهش می دهند اما در صورت آلوده شدن، بین افراد واکسینه 

شده و آنهایی که واکسن دریافت نکردند تفاوتی وجود ندارد.
به نقل از رویترز، براســاس نتایج مطالعات جدید در اداره بهداشت عمومی 
انگلیس، هرچند واکســن های کرونا ظاهــراً در وهله اول خطر کلی ابتلا افراد 
به گونه دلتا را کاهش می دهند اما در صورت آلوده شدن، بین افراد واکسینه 

شده و آنهایی که واکسن دریافت نکردند تفاوتی وجود ندارد.
دانشــمندان بهداشت عمومی انگلســتان )PHE(  یادآور شدند،  تحقیقات 
جدید یافته هایی که اخیرا به دست آمده را تأیید می کند؛ نشانه های اولیه ای 
وجود دارد که نشــان می دهد افرادی که واکسن کووید ۱۹ را تزریق کرده اند 

می توانند به آسانی ویروس دلتا را به دیگر افراد انتقال دهند.
این یافته ها با یافته های مراکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های ایالات 
متحده درباره انتقال ویروس دلتا از افراد واکسینه شده به دیگر افراد مطابقت 

دارد.
نوع بســیار عفونی دلتا به نوع غالب ویروس کرونا در ســطح جهان تبدیل 

شده است و همه گیری را تشدید کرده است.
تحقیقات نشان داده واکسن ها محافظت خوبی در برابر بیماری های شدید و 
مرگ ناشی از دلتا به ویژه با دریافت دو دز انجام می دهند، اما اطلاعات کمی 
در مورد اینکه آیا افراد واکســینه شده هنوز می توانند آن را به دیگران منتقل 
کنند، وجود دارد.با این حال، این داده ها بسیار محدود است و تحقیقات بیشتری 
مورد نیاز اســت. گونه دلتا کرونا که ابتدا در هند مشاهده شد، ویروس غالب 
در همه گیری کنونی در انگلیس است و تقریباً ۹۹ درصد موارد جدید ابتلا به 

این بیماری در این کشور را به خود اختصاص داده است.

چین 2 میلیارد دز واکسن به جهان عرضه می کند
کمیسیون ملی بهداشت چین اعلام کرد: تا کنون بیش از یک میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون دز واکســن در چین تزریق شده و این کشور تصمیم دارد تا پایان سال 

جاری ۲ میلیارد دز واکسن کرونا به کشورهای جهان عرضه کند.
 به نقل از سی جی تی ان،  کمیسیون ملی بهداشت چین اعلام کرد:  تا کنون 
بیش از یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دز واکسن در چین تزریق شده است.چین 
همچنین تصمیم دارد تا پایان سال جاری ۲ میلیارد دز واکسن کرونا به کشورهای 

جهان عرضه می کند. 
شــی جین پینگ، رئیس جمهوری چین این خبر را در پیامی به نشســت 

بین المللی تولید واکسن که توسط پکن سازماندهی شده بود، اعلام کرد.
بر اســاس گزارش NHC، چین با جمعیت بیــش از ۱.۴۱ میلیارد نفر  قصد 
دارد تا پایان سال جاری از طریق واکسیناسیون دسته جمعی به ایمنی گله ای 
دست یابد؛  زنگ ییکسین )Zeng Yixin(، معاون کمیسیون ملی بهداشت چین 
گفته است: تا پایان سال جاری حداقل ۷۰ درصد از جمعیت کشور علیه کووید 
۱۹ واکسینه شوند. ژونگ نانشان، یکی از برجسته ترین متخصصان بیماری های 
تنفسی در چین در ۳۱ جولای در رویدادی در شهر گوانگژو در جنوب چین گفت: 

برای دستیابی به این هدف ، ۸۳.۳ درصد از کل جمعیت باید واکسینه شوند.
این بدان معناســت که حدود ۱.۱۷ میلیارد نفر باید کاملًا واکسینه شوند. با 
توجه به این که اکثریت مردم چین تزریقات خود را توسط شرکت های دارویی 
سینوفارم و سینوواک دریافت می کنند و هر دو واکسن نیاز به دو دز تزریق دارد، 

در مجموع ۲.۳۴ میلیارد دز واکسن در چین برای دستیابی به ایمنی گله نیاز است.
پزشــک و متخصص چینی کاشف سارس یادآور شد، واکسن های چینی که 
در حال حاضر اســتفاده می شــود در برابر نوع  بســیار مسری دلتا موثر بوده و 

بسیار ایمن است.
برای سرعت بخشــیدن به این امر، سایتهای موقت واکسیناسیون در مراکز 
خرید، ایســتگاه های راه آهن، پردیس های دانشگاه ، ســاختمان های اداری و 
محله های مسکونی در سراسر چین ایجاد شد و وسایل نقلیه واکسیناسیون سیار 

به منظور سهولت بیشتر تلقیح برای ساکنان اعزام شدند.

 واکسن مانع انتقال »دلتا« نمی شود

یک پژوهشــگر استرالیایی در بررسی های خود، به ارزیابی الگوهای خاک و 
نقشه برداری از آنها پرداخته است و باور دارد که این روش می تواند به پلیس 

در شناسایی مجرمان کمک کند.
به نقل از مجله »ســاینس«)science(، هر فرد عادی که به نقشــه شــهر 
»کانبرا«)Canberra(، پایتخت اســترالیا نگاه کند، تنها یک نقشــه یا شــاید 
 Patrice(»پیش بینی آب و هوای روز بعد را ببیند. اما نگاه »پاتریس د کاریتات
de Caritat(، پژوهشگر استرالیایی، کاملا متفاوت است. د کاریتات، منظره ای 
دقیق از خاک ها را با رنگ های متفاوت می بیند که مناطقی از زمین را نشــان 
می دهنــد که از عناصری مانند کربن، نیتروژن و فســفر غنی هســتند. این 

زمین شــیمی دان، بیــش از دو دهه از زندگی خود را به ســاخت اطلس های 
زمین شــیمی اختصاص داده اســت تا به پژوهشــگران دیگر در ردیابی مواد 
معدنی نادر یا درک محیط در حال تغییر کمک کند. یک گروه جدید نیز در 

حال حاضر به این نقشه ها علاقه نشان می دهند؛ سازمان های مجری قانون.
نخســتین تماس پلیس با د کاریتات، در ســال ۲۰۱۱ از ســوی »پلیس 
ســواره نظام ســلطنتی کانادا«)RCMP( بود. آنها از د کاریتات پرسیدند که آیا 
می توان از نقشــه های مشابه نقشــه های او برای ردیابی خاک در بررسی های 
جنایی استفاده کرد و به مشخص کردن ارتباط میان مظنونان با صحنه جنایت 
پرداخت. د کاریتات در این باره گفت: من هرگز فکر نمی کردم که از این روش 
بتوان برای موضوعاتی از این دست استفاده کرد. این تماس، جرقه ای را در سر 
من روشن کرد. کاریتات طی چند سال بعد با همکاری »مرکز ملی پژوهش های 
قانونی«)NCFS( اســترالیا، روش های جدیدی را برای تعیین منشا نمونه های 
خاک توسعه داد. وی در سال ۲۰۱۸، یک فرصت مطالعاتی گرفت تا با »پلیس 
فدرال استرالیا«)AFP( همکاری کند. د کاریتات و همکارانش اکنون نقشه ای 
تهیه کرده اند که بیش از ۱۰۰ متغیر را به کار می برد تا سرچشمه نمونه خاک 

کانبرا را به طور دقیق مشخص کند.
نیروهای پلیس سراسر جهان در حال حاضر برای محدود کردن مکان های 
احتمالی جرم یا مظنونان، از نمونه های خاک استفاده می کنند. برای نمونه، اگر 
تصور بر این باشد که شخصی، چیزی را در صحنه جرم دفن کرده است، خاک به 
دست آمده از کفش های شخص یا بیل او با خاک محل حادثه مقایسه می شود.

خاک هایی که مجرمان را شناسایی می کنند!

ورودی ساختمان کمیته المپیک عوض شدورودی ساختمان کمیته المپیک عوض شد
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